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GELDMARKT CHF (GM)

Eckdaten

Depotbank Bank Lombard Odier
& Co AG

Lancierung Dezember 2006

Wahrung CHF

Zeichnung/Riicknahme taglich bis 14 Uhr (T)

Ende Geschaftsjahr 30. September

Ausschiittung thesaurierend

Benchmark FTSE CHF Eurodep 3m

Fondsvermdgen CHF 52.19 Mio.

Anzahl Positionen 110

Kursquelle Bloomberg LOFIMM
istfunds.ch

NAV Kategorie I CHF 111.11

NAV Kategorie III CHF 111.31

Fondsmanager

Fondsmanager Bank Syz

Fondsmanager seit August 2008

Unterzeichnung UNPRI ja

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung T + 3 Tage
Valuta Riicknahme T + 3 Tage
Kennzahlen

Average Rating A2

Rendite auf Verfall -0.44 %

Durchschnittliche Laufzeit 156 Tage

Morningstar Style-Box™: 1

High
2
Medium S
o
Low
o [J] (]
g2 =® 3
E 3 &
— o =
= 0
Duration

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd.

Anlagepolitik
GELDMARKT CHF investiert hauptsachlich in auf CHF lautende Forderungspapiere
und -wertrechte sowie kurzfristige liquide Anlagen von Emittenten weltweit. Die
Anlagen erfolgen breit diversifiziert in Bezug auf Schuldner und Laufzeiten. Die
maximale Restlaufzeit betragt 2 Jahre. Die durchschnittliche Restlaufzeit des
Portfolios darf 9 Monate nicht ibersteigen. Als Referenzindex gelangt der FTSE
CHF Eurodep 3m zur Anwendung.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
GELDMARKT CHF Kategorie I FTSE CHF Eurodep 3m
I Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51J.*% Vol. 31.

GM Kat. I -0.05 -0.14 -0.22 -0.58 -0.63 -0.56 0.36
GM Kat. IIT -0.04 -0.13 -0.22 -0.56 -0.60 -0.54 0.37
BM -0.06 -0.20 -0.39 -0.76 -0.82 -0.85 0.02

*annualisiert

2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

GM Kat. I -0.22 -0.39 -0.43 -0.67 -0.59 -0.56 -0.12
GM Kat. III -0.21 -0.35 -0.42 -0.64 -0.57 -0.54 -0.11
BM -0.90 -091 -0.8 -0.87 -08 -0.77 -0.13
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GELDMARKT CHF (GM)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Anlagekategorien (in %)
GM GM
Luzerner Kantonalbank AG 3.9 Obligationen CHF 86.0
Swiss Prime Site Finance 3.8 ECP 6.7
Swisscard Aecs Gmbh 3.1 Obligationen CHF (PP) 3.3
Baloise Holding AG 3.0 Floating Rate Notes (PP) 1.9
Swiss Life Holding AG 3.0 Floating Rate Notes 0.6
Valiant Bank 2.8 Liquiditat 1.6
Thurgauer Kantonalbank 2.8
St Galler Kantonalbank 2.7
Schaffhauser Kantonalbank 2.7
Dormakaba Finance AG 2.6
Rating (in %) Falligkeiten (in %)
GM
W AAA 55 ' 0-1
AA 17.7
WA 384 12
BBB 38.4
2-3
3-4
4-5
56
6-9
9-12
0 5 10 15 20 25 30 35 40
Kategorienubersicht
Kategorie I Kategorie III
Valor 3.025.231 2.733.870
ISIN CH0030252313 CH0027338703
Investitionsgrésse in CHF < 5 Mio. > 5 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.13 0.11
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.2020 0.08 0.08
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* CHF 50 CHF 50

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

4 zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: FTSE
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OBLIGATIONEN SCHWEIZ INDEX (OSI)

Eckdaten Anlagepolitik
Depotbank Bank Lombard Odier OBLIGATIONEN SCHWEIZ INDEX investiert in CHF-Anleihen von Emittenten mit
. & Co AG Domizil in der Schweiz und dem Fiirstentum Liechtenstein. Die Anlagegruppe wird
La.rlwaerung rebruar 1367 mittels Stratified-Sampling-Methode passiv verwaltet, mit dem Ziel einer moglichst
Wa.1hr|1'ung icknah CHT b bi h geringen Abweichung zur Benchmark (Swiss Bond Domestic Total Return Index
e nung/l?uc _na me Eglidn s s Wil AAA-BBB). Der maximal zugelassene ex-ante Tracking Error betrégt 0.25%. Die
Ende Geschaftsjahr 30. September .. . . . .
N . Forderungen gegeniiber einem einzelnen Schuldner sind auf maximal 10%
Ausschiittung thesaurierend . . .
begrenzt, aus-genommen fiir Anleihen der Eidgenossenschaft und der
Benchmark SBI Dom. AAA-BBB L e .. .

. . schweizerischen Pfand-briefinstitute. Alle Anlagen miissen mindestens Investment-
Fondsvermdgen CHF 165.58 Mio. Grad fweisen. Das Durchschnittsrating der Anl betriat mindesten
Basisportfolio CHF 241.82 Mio. A'lr\a e aufweisen. Das Durchschnittsrating der Anlagegruppe betrdgt mindestens
Anzahl Positionen 380 -

Kursquelle Bloomberg ISTOBLS
istfunds.ch

NAV Kategorie I CHF 1'531.62

NAV Kategorie II CHF 1'550.22

NAV Kategorie III CHF 1'555.45

Fondsmanager

Fondsmanager Bank Syz

Fondsmanager seit September 2009

Unterzeichnung UNPRI ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung T + 2 Tage
Valuta Riicknahme T + 2 Tage
Kennzahlen Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
Rendite auf Verfall -0.06 %
Modified Duration 8.39 Jahre © 110 5 0%
Tracking Error ex-post 0.16 % 2 b
Average Rating AA+ §Eg 105 58® 2.5% g
o] % 5]
c G =1
© G 2
é 100 " 0.0% g
& o
95 :V\?\e ,m§\° -2.5%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
——— OBLIGATIONEN SCHWEIZ INDEX SBI Dom. AAA-BBB
Kategorie I
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
. Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
Morningstar Style-Box™: 1
. High 1Mt 3Mt.  6Mt. 1] 31* 51*Vol.31J
> OSI Kat. T -1.65 -1.72  -073 -412 115 -0.02 477
Medium © OSI Kat. II -1.64 -1.70 -0.70 -4.05 123 0.05 477
3 OSI Kat. III -1.64 -1.69 -0.68 -401 127 009 477
Low BM -1.62  -1.69 -0.69 -3.93 134 017 467
*annualisiert
3 & ¢
.E g @ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
3 3 42 OSI Kat. I 1.89 1.23 -0.07 -0.07 3.25 0.95 -2.09
= - OSI Kat. II 1.98 1.31 0.01 0.01 3.34 1.02 -2.09
Duration OSI Kat. III 202 135 005 0.05 338 1.06 -2.08
Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd BM 2.17 1.46 0.10 0.20 3.37 L1 -2.06
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OBLIGATIONEN SCHWEIZ INDEX (OSI)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Schuldner (in %)
OSI BM 0OSI
4 % Confederation Apr28 08.04.2028 3.0 2.0 Pfandbriefanleihen 34.1
4% Confederation Feb23 11.02.2023 2.4 1.3 Bund 19.9
1 1/2 Confederation Apr42 30.04.2042 1.6 1.3 Banken 13.3
2 1/2 Confederation Mar36 08.03.2036 1.5 1.3 Industrie 11.3
3 1/2 Confederation Apr33 08.04.2033 1.5 1.4 Kantone 7.1
4 % Confederation Jan49 06.01.2049 1.4 1.3 Finanzgesellschaften 4.9
1 1/4 Confederation Jun37 27.06.2037 1.4 1.2 Energie 3.4
5/8 Pfb CH Hyp Mar25 S603 19.03.2025 1.3 0.3 Stadte /Gemeinden 2.2
2% Confederation Jun64 25.06.2064 1.2 1.2 Ubrige 3.9
1 1/4 Confederation Jun24 11.06.2024 1.1 0.9 Liquiditaten -0.1
Rating (in %) Falligkeiten (in %)
OSI
I AAA 56.1 1 Jahr
AA+ 0.9
I AA 43 1-3 Jahre
AA- 3.6
HA+ 1.8 3-5 Jahre
A 22 = 5-7 Jahre
Tre 1 v
| BBB 1.1 l 7-9 Jahre
BBB- 0.3
ohne Rating  25.3 9-20 Jahre
>20 Jahre
0 5 10 15 20 25
Kategorienilbersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 287.597 2.902.859 2.902.867
ISIN CH0002875976 CH0029028591 CH0029028674
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.28 0.20 0.16
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.10 0.10 0.10
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.24 0.19 0.15
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.10 0.10 0.10

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der ndchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

°> zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: SIX Swiss Exchange
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OBLIGATIONEN AUSLAND CHF (OAF)

Eckdaten Anlagepolitik
Depotbank Bank Lombard Odier OBLIGATIONEN AUSLAND CHF ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe mit
) & Co AG Anleihen von auslandischen Schuldnern in Schweizer Franken. Sofern besondere
La.rlwr?erung hoyeibeIglIes Marktverhéltnisse dies erfordern, diirfen bis zu 20% des Vermogens in auf CHF
;Va. hrung Sl EHT o (51 2 U (7 lautende Forderungspapiere von Schweizer Schuldnern angelegt werden. Die
slehtie) “uc _na me agiich bis () Forderungen pro Schuldner diirfen héchstens 10% der Anlagegruppe betragen.
Ende Geschaftsjahr 30. September . o [ . .
- . Das Portfolio ist breit diversifiziert. Das Durchschnittsrating der Anlagegruppe
Ausschiittung thesaurierend . . . -
muss mindestens A- betragen. Die Duration der Anlagegruppe darf maximal 30%
Benchmark SBI For. AAA-BBB .. . . .
. . von derjenigen der Benchmark abweichen. Als Benchmark wird der Swiss Bond
Fondsvermdgen CHF 39.85 Mio. Index Foreian Total Return AAA-BBB an ndet
Anzahl Positionen 143 ex roreign Total Retur angewendet.
Kursquelle Bloomberg ISTOBAC
istfunds.ch
NAV Kategorie I CHF 1'499.75
NAV Kategorie II CHF 1'508.45
NAV Kategorie III CHF 1'513.54
Fondsmanager
Fondsmanager Swiss Life AM
Fondsmanager seit Mérz 2019

Unterzeichnung UNPRI ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung T + 2 Tage
Valuta Riicknahme T + 2 Tage
Kennzahlen . o
Rendite auf Verfall 0.10 5% Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
. ()
Modified Duration 4.89 Jahre
Tracking Error ex-post 0.43 % - 4%
Average Rating A = p
5 % 3
@ S
5 0% 3
£ :
o 2%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
——— OBLIGATIONEN AUSLAND CHF SBI For. AAA-BBB
Kategorie I
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
| M . t St | B ™ 1 Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
orningstar style-box'™
High 1Mt 3Mt  6Mt 13 31X  51*Vol.3J.
> OAF Kat. I -0.62 -0.25 0.61 -2.04 0.43 0.25 4.33
. Medium © OAF Kat. II 062 -023 064 -1.97 050 032 433
3 OAF Kat. III 062 -0.22 066 -1.93 054 036 4.33
Low BM 059 -0.20 0.64 -1.64 073 027  4.05
*annualisiert
T & ¢
.E g @ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
3 3 42 OAF Kat. I 0.22 1.47 031 -1.25 2.39 0.02 -0.56
= - OAF Kat. II 0.29 1.54 0.38 -1.18 2.46 0.08 -0.55
Duration OAF Kat. III 033 158 042 -1.14 250 0.12 -0.55
Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd BM 1.10 1.09 0.21 -0.33 2.13 0.30 -0.46
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OBLIGATIONEN AUSLAND CHF (OAF)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
OAF OAF BM
Pfandbriefbank 5.7 Finanzwesen 43.8 46.1
Pfandbriefzentrale 5.1 Pfandbriefinstitute 16.1 8.7
Credit Agricole Group 3.5 Energie 7.5 5.5
Minchner Hypothekenbank 2.6 Supranationale 6.7 0.0
Commonwealth Bk Australia 2.0 Industrie 6.5 5.9
Basiskonsumgiter 6.2 6.1
Staatlich und staatsnah 3.4 18.4
Kommunikation 2.5 2.9
Versorgungsbetriebe 2.0 2.1
Sonstige (inkl. Lig.) 5.2 4.4
Lander (in %) Rating (in %)
OAF BM OAF
I Schweiz 6.4 1.1 IAAA 198
USA 13.3 14.0 AA 17.8
[ Frankreich 13.8 14.0 A 34.8
Europaische Region 9.1 20.5 . BBB  26.8
(EUR) W <BBB 0.7
M Deutschland 7.5 10.3
Australien 6.0 74
[ Schwellenlénder Latam 52 49 '
Schwellenldnder Asien 48 6.1
Pazifik
¥ Kanada 47 7.4
Ubrige 19.2 14.4
Falligkeiten (in %)
0-3 Jahre
3-5 Jahre
5-7 Jahre
7-10 Jahre
>10 Jahre
0 5 10 15 20 25 30
Kategorienilbersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 287.595 2.902.885 2.902.904
ISIN CH0002875950 CH0029028856 CH0029029045
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.31 0.24 0.20
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.08 0.08 0.08
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.29 0.23 0.19
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.07 0.07 0.07

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.

2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der ndchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

°> zu Gunsten der Anlagegruppe

Datenquelle Benchmark: SIX Swiss Exchange
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GOVERNO BOND (GB)

Eckdaten

Depotbank Bank Lombard Odier
& Co AG

Lancierung Marz 1990

Wahrung CHF

Zeichnung/Riicknahme taglich bis 14 Uhr (T)

Ende Geschaftsjahr 30. September

Ausschiittung thesaurierend

Benchmark 1 JPM Customised

Benchmark 2 JPM GBI

Fondsvermdgen CHF 67.49 Mio.

Basisportfolio CHF 119.35 Mio.

Anzahl Positionen 129

Kursquelle Bloomberg ISTGOVB
istfunds.ch

NAV Kategorie I CHF 1'246.05

NAV Kategorie II CHF 1'269.13

NAV Kategorie III CHF 1'279.78

Fondsmanager

Fondsmanager ZKB

Fondsmanager seit August 2019

Unterzeichnung UNPRI ja

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung T + 2 Tage
Valuta Riicknahme T + 2 Tage
Kennzahlen

Rendite auf Verfall 0.43 %
Modified Duration 8.14 Jahre
Tracking Error ex-post 0.39 %
Average Rating AA

| Morningstar Style-Box™: 1

Medium

Quality

Low

Limited
Moderate
Extensive

Duration

Anlagepolitik

GOVERNO BOND ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe, die in
Fremdwahrungsanleihen auslandischer Staaten, Gliedstaaten und Schuldnern mit
Staatsgarantie investiert. Die Anlagegruppe darf die Schuldnerbegrenzung gemdss
Art. 54 BVV 2 (iberschreiten. Die neutrale Blockgewichtung betrdgt 55% fiir
Europa, 35% fiir Dollar und 10% fiir den Yen. Maximal 25% der Anlagegruppe
kénnen in Anleihen von Gliedstaaten oder Anleihen mit Staatsgarantie angelegt
werden, sofern diese von hoher Bonitét sind. Diese Anleihen werden als Substitute
fur Staatsanleihen verwendet. Zur Wahrnehmung von Opportunitaten dirfen
maximal 10% der Anlagegruppe ausserhalb der Benchmarkwahrungen angelegt
werden. Das Durchschnittsrating des Portfolios muss mindestens A+ betragen.
Fallt das Rating einer Anleihe unter Investment Grade, muss die Position innerhalb
eines Jahres verdussert werden.

Die Benchmark ist customized und setzt sich zusammen aus den Regionen-
respektive Landerindizes aus dem J.P. Morgan WGBI Universum.

Per 14. Marz 2019 wurde die strategische Ausrichtung geandert. Die
Blockgewichtung fir Europa wurde von 65% auf 55% reduziert. Dagegen wurden
die Gewichtungen fir den Dollar von 28% auf 35% und fiir den Yen von 7% auf
10% erhoht. Gleichzeitig erfolgte die Fusion mit der Anlagegruppe GOVERNO
WELT FUNDAMENTAL.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

115 15%
& 10 0%
g 105 \ 5% 3
é V.2 3
& 100 /- m— % B
&
95 A L -5%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
GOVERNO BOND Kategorie I JPM Customised
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.
GB Kat. I -0.52 -194 -0.20 -2.32 1.61 1.06 4.99
GB Kat. II -0.52 -193 -0.17 -2.25 1.71 1.17 4.99
GB Kat. III -0.52 -1.92 -0.15 -2.20 1.77 1.23 4.99
BM 1 -0.65 -2.16 -0.46 -2.37 2.02 1.24 4.93
BM 2 -0.69 -2.58 -1.14 -4.12 1.92 1.00 4.87
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

GB Kat. I -5.21 0.97 474 -1.88 3.85 1.41 -1.11
GB Kat. II -5.10 1.09 4.86 -1.76 3.98 1.49 -1.10
GB Kat. III -5.04 1.15 492 -1.70 4.04 1.54 -1.09
BM 1 -4.54 1.52 5.14 -1.07 4.50 1.50 -1.34

BM 2 -1.89 3.12 243 0.49 4.14 0.12 -1.40
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GOVERNO BOND (GB)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
GB GB
1 5/8 US Treas Note May26 15.05.2026 3.7 Treasuries 81.6
3 1/2 US Treas Bond Feb39 15.02.2039 3.5 Agencies 8.8
1.65% BTP Mar32 01.03.2032 3.3 Supranationale 4.9
2 1/8 US Treas Note Aug21 15.08.2021 3.3 Lokale Behorden 2.9
2 5/8 US Treas Feb29 B2029 15.02.2029 3.2 Nicht klassifizierbare Anlagefonds 1.8
1 1/2 OAT May31 25.05.2031 2.7
0% Germany Aug30 15.08.2030 2.6
2 1/2 OAT May30 25.05.2030 2.3
2 1/2 US Treas Note Aug23 15.08.2023 2.1
1/2 OAT May25 25.05.2025 1.9
Wahrungen (in %) und Duration (in J.) Lander (in %)
GB  Mod. Dur. GB
W EUR 41.0 8.3 “ [ USA 27.5
usb 36.8 6.3 Frankreich 11.4 ‘
W GBP 11.9 12.4 [ Italien 10.3
JPY 10.0 12.3 Deutschland 9.9
[l NOK 1.5 - [l Spanien 8.0
NzD 1.0 - Grossbritannien 7.9
[ DKK 0.7 8.2 [ Japan 6.9
SEK 0.4 6.9 Niederlande 4.4
[ AUD 0.0 - [ Belgien 4.1
Ubrige -3.3 - Ubrige 9.6
Rating (in %) Falligkeiten (in %)
GB
W AAA 43.6 ‘ 1 Jahr
AA+ 7.6
I AA 19.2 1-3 Jahre
AA- 4.4
. A+ 6.9 . 3-5 Jahre
A- 8.0
. BBB 64 5-7 Jahre
BBB- 3.9
[ ohne Rating 0.0 7-9 Jahre
9-20 Jahre
>20 Jahre
0 5 10 15 20 25 30 35
Kategorienubersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 277.252 2.902.911 2.902.918
ISIN CH0002772520 CH0029029110 CH0029029185
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.37 0.28 0.22
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.17 0.17 0.17
ex-ante TER* in % p.a. per 31.08.2020 0.31 0.25 0.21
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.05 0.05 0.05

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

® zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: JPM
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Februar 2021

GOVERNO BOND HEDGED CHF (GBH)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark

Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

April 2010

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

JPM Customised Hedged
CHF

CHF 41.56 Mio.
CHF 119.35 Mio.
129

CHF 1'445.37
CHF 1'451.97

ZKB
August 2019
ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Rendite auf Verfall
Modified Duration
Tracking Error ex-post
Average Rating

T + 2 Tage
T+ 2 Tage

0.43 %
8.16 Jahre
0.43 %
AA

| Morningstar Style-Box™: 1

Limited
Moderate
Extensive

Duration

Medium

Low

Quality

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Zirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Anlagepolitik

GOVERNO BOND HEDGED CHF ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe, die in
Fremdwahrungsanleihen auslandischer Staaten, Gliedstaaten und Schuldnern mit
Staatsgarantie investiert. Die Anlagegruppe darf die Schuldnerbegrenzung gemdss
Art. 54 BVV 2 (iberschreiten. Die neutrale Blockgewichtung betrdgt 55% fiir
Europa, 35% fir Dollar und 10% fir den Yen. Das Wahrungsrisiko ist
systematisch gegen den CHF abgesichert. Maximal 25% der Anlagegruppe konnen
in Anleihen von Gliedstaaten oder Anleihen mit Staatsgarantie angelegt werden,
sofern diese von hoher Bonitdt sind. Diese Anleihen werden als Substitute fir
Staatsanleihen verwendet. Zur Wahrnehmung von Opportunitaten dirfen maximal
10% der Anlagegruppe ausserhalb der Benchmarkwédhrungen angelegt werden.
Das Durchschnittsrating des Portfolios muss mindestens A+ betragen. Fallt das
Rating einer Anleihe unter Investment Grade, muss die Position innerhalb eines
Jahres verdussert werden.

Die Benchmark ist customized und setzt sich zusammen aus den Regionen-
respektive Landerindizes aus dem J.P. Morgan WGBI Universum, hedged in CHF.

Per 14. Marz 2019 wurde die strategische Ausrichtung geandert. Die
Blockgewichtung fir Europa wurde von 65% auf 55% reduziert. Dagegen wurden
die Gewichtungen fir den Dollar von 28% auf 35% und fiir den Yen von 7% auf
10% erhoht. Gleichzeitig erfolgte die Fusion mit der Anlagegruppe GOVERNO
WELT FUNDAMENTAL HEDGED CHF.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

¢ 110 10%
% Jo  O° ~
g SN WP oY 3
2 105 0 " % 3
E 100 L — 0% g
3 S o° & .
95 5 L8 5%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
——— GOVERNO BOND HEDGED CHF JPM Customised Hedged CHF
Kategorie II
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)

1 Mt. 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51J.*% Vol. 31.
GBH Kat. II -2.37  -3.16 -2.26 -2.21 1.97 0.75 3.76
GBH Kat. III -2.36  -3.15 -2.24 -2.16 2.02 0.80 3.76
BM -248 -3.34 -250 -2.09 2.40 1.22 3.76
*annualisiert

2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
GBH Kat. II -0.86 1.92 -0.23 -0.91 4.31 493 -3.26
GBH Kat. III -0.80 198 -0.17 -0.87 4.36 499 -3.25
BM 0.14 2.11 0.00 -0.29 4.95 516 -3.45
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Februar 2021

GOVERNO BOND HEDGED CHF (GBH)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
GBH GBH
1 5/8 US Treas Note May26 15.05.2026 3.7 Treasuries 81.6
3 1/2 US Treas Bond Feb39 15.02.2039 3.5 Agencies 8.8
1.65% BTP Mar32 01.03.2032 3.3 Supranationale 4.9
2 1/8 US Treas Note Aug21 15.08.2021 3.3 Lokale Behorden 2.9
2 5/8 US Treas Feb29 B2029 15.02.2029 3.2 Nicht klassifizierbare Anlagefonds 1.8
1 1/2 OAT May31 25.05.2031 2.7
0% Germany Aug30 15.08.2030 2.6
2 1/2 OAT May30 25.05.2030 2.3
2 1/2 US Treas Note Aug23 15.08.2023 2.1
1/2 OAT May25 25.05.2025 1.9
Wahrungen (in %) Lander (in %)
GBH GBH
[ CHF  100.7 [ USA 27.5
NOK 13 Frankreich 11.4 ‘
W NZD 1.1 [ Ttalien 10.3
usbD 0.5 Deutschland 9.9
[l SEK 0.2 M Spanien 8.0
DKK 0.0 Grossbritannien 7.9
[ AUD 0.0 [ Japan 6.9
JPY -0.1 Niederlande 4.4
B cAD -0.4 [ Belgien 4.1
Ubrige -3.3 Ubrige 9.6
Rating (in %) Falligkeiten (in %)
GBH
W AAA 43.6 ‘ 1 Jahr
AA+ 7.6
I AA 19.2 1-3 Jahre
AA- 44
BA+ 6.9 . 3-5 Jahre
A- 8.0
. BBB 64 5-7 Jahre
BBB- 3.9
[ ohne Rating 0.0 7-9 Jahre
9-20 Jahre
>20 Jahre
0 5 10 15 20 25 30 35
Kategorienubersicht
Kategorie I * Kategorie II Kategorie III
Valor 10.964.561 19.376.713 10.964.589
ISIN CH0109645611 CH0193767131 CH0109645892
Investitionsgrosse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 - 0.28 0.22
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 - 0.17 0.17
ex-ante TER* in % p.a. per 31.08.2020 0.31 0.25 0.21
Gebiihren Kauf / Verkauf in %?° 0.10 0.10 0.10

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

J Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermogen belastet werden (Betriebsaufwand).

° zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
Datenquelle Benchmark: JPM
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Februar 2021

OBLIGATIONEN AUSLAND (OA)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark 1
Benchmark 2
Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

Februar 1967

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

ICE BofA/ML customised
JPM GBI

CHF 243.71 Mio.
CHF 498.29 Mio.

244

Bloomberg ISTAUSL
istfunds.ch

CHF 1'110.88

CHF 1'133.74

CHF 1'146.13

PIMCO
September 2019
ja

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Rendite auf Verfall
Modified Duration
Tracking Error ex-post
Average Rating

T + 2 Tage
T + 2 Tage

1.04 %
7.56 Jahre
0.75 %

A

| Morningstar Style-Box™: 1

High

Low

Limited
Moderate
Extensive

Duration

. Medium

Quality

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Anlagepolitik

OBLIGATIONEN AUSLAND ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe, die breit
diversifiziert in Fremdwahrungsanleihen auslandischer Schuldner investiert. Die
Forderungen pro Schuldner sind begrenzt auf 5% der Anlagegruppe, davon
ausgenommen sind Staatsanleihen. Anlagen in Wandel- und Optionsanleihen sind
bis zu 5% des Portfoliowertes zugelassen; aus Ausiibungen erworbene Aktien
missen jedoch innert 3 Monaten verdussert werden. Die neutrale Strategie sieht
eine Gewichtung von 65% flr Europa und 35% fir Nicht-Europa vor. Das
Durchschnittsrating der Anlagegruppe betragt mindestens A (S&P) respektive A2
(Moody’s). Die Benchmark ist customised und basiert auf dem Bank of America /
Merrill Lynch-Indexuniversum.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

15%

£

% 10%

Q 5% g

£ 0% &

&

-5%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
OBLIGATIONEN AUSLAND Kategorie I ICE BofA/ML customised
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.
OA Kat. I -0.11 -0.72 1.79 2.37 2.19 2.35 5.43
OA Kat. II -0.11  -0.71 1.82 2.44 2.32 2.48 5.43
OA Kat. III -0.10 -0.70 1.84 2.50 2.37 2.54 5.43
BM 1 -0.22  -1.00 1.32 1.07 1.97 2.21 5.09
BM 2 -0.69 -2.58 -1.14 -4.12 1.92 1.00 4.87
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

OA Kat. I -6.82 3.08 7.06 -2.99 4.20 3.23 -0.61
OA Kat. II -6.68 3.23 7.22 -2.84 4.35 3.30 -0.60
OA Kat. III -6.62 3.29 7.28 -2.78 4.42 3.36 -0.59
BM 1 -6.67 2.92 7.11 -2.81 4.64 2.19 -0.77
BM 2 -1.89 3.12 2.43 0.49 4.14 0.12 -1.40
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Februar 2021

OBLIGATIONEN AUSLAND (OA)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchenallokationen (in %) - Durationsgewichtet
OA OA BM 1
0% Spain Jan25 31.01.2025 6.2 Staatsnahe Anleihen 57.1 67.6
1% Kommuninv Nov26 K2611 12.11.2026 3.9 Investment Grade Credit 28.9 30.8
2 1/2 Bird Jan24 24.01.2024 3.2 Covered Bonds und Pfandbriefe 7.2 0.1
1 3/8 Eib May28 12.05.2028 3.0 High Yield Credit 2.7 0.0
1.85% Bot Italy Jul25 01.07.2025 3.0 Inflations-indexiert 2.6 0.0
1/8 US Treas Note Jul30 15.07.2030 2.1 EM Hartwahrungsanleihen 1.3 1.0
1% Nykredit Oct50 Regs 01.10.2050 1.6 Besicherte Anleihen 0.0 0.5
0% Rep Slovenia Feb31 12.02.2031 1.6
1/2 Jyske Realk Oct50 111e 01.10.2050 1.6
1 1/4 Spain Oct30 144a 31.10.2030 1.6
Wahrungen (in %) Lander (in %)
OA BM1 OA BM1
W EUR 522 52.2 ‘ 7 USA 18.5 19.6
usb 17.0 17.0 Frankreich 139 128
[iGBp 79 8.0 [ Grossbritannien  12.4 11.1
CAD 70 7.0 Italien 94 6.8
MAUD 48 4.8 M Spanien 79 5.1
JPY 4.0 4.0 Danemark 7.2 2.7
[USEK 3.0 3.0 [ Kanada 7.1 6.7
DKK 2.0 2.0 Supranational 7.0 0.0
B NzD 20 2.0 ¥ Japan 56 5.6
Ubrige 10.9 29.6
Rating (in %) Falligkeiten (in %)
OA BM1
WAAA 219 336 1 Jahr
AA 17.3 16.7
A 15.1 23.9 1-3 Jahre
BBB 42.6 25.7
BB 26 0.0 3-5 Jahre
Ubrige 0.4 0.0
5-10 Jahre

10-20 Jahre
>20 Jahre

0 10 20 30 40 50 60

Kategorienilbersicht

Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 287.599 2.903.043 2.903.045
ISIN CH0002875992 CH0029030431 CH0029030456
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.37 0.28 0.22
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.17 0.17 0.17
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.32 0.26 0.22
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.15 0.15 0.15

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der ndchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

® zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: ICE/JPM
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Februar 2021

OBLIGATIONEN AUSLAND HEDGED CHF (OAH)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark

Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

April 2010

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

ICE BofA/ML customised
hedged CHF

CHF 230.93 Mio.
CHF 498.29 Mio.
244

Bloomberg ISOAHCI
istfunds.ch

CHF 1'238.48

CHF 1'252.98

CHF 1'259.17

PIMCO
September 2019
ja

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Rendite auf Verfall
Modified Duration
Tracking Error ex-post
Average Rating

T + 2 Tage
T + 2 Tage

1.04 %
7.56 Jahre
0.75 %

A

| Morningstar Style-Box™: 1

High

Low

Limited
Moderate
Extensive

Duration

. Medium

Quality

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Anlagepolitik

OBLIGATIONEN AUSLAND HEDGED CHF ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe,
die breit diversifiziert in Fremdwahrungsanleihen auslandischer Schuldner
investiert. Die Forderungen pro Schuldner sind begrenzt auf 5% der
Anlagegruppe, davon ausgenommen sind Staatsanleihen. Anlagen in Wandel- und
Optionsanleihen sind bis zu 5% des Portfoliowertes zugelassen; aus Ausiibungen
erworbene Aktien miissen jedoch innert 3 Monaten verdaussert werden. Die
neutrale Strategie sieht eine Gewichtung von 65% fiir Europa und 35% fiir Nicht-
Europa vor. Das Durchschnittsrating der Anlagegruppe betragt mindestens A
(S&P) respektive A2 (Moody’s). Die Benchmark ist customised und basiert auf dem
Bank of America / Merrill Lynch-Indexuniversum. Die Wahrungsrisiken sind
systematisch gegen den CHF abgesichert.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

S o110 10%
g 3
: g
i‘d 105 5% 3
é PV Y ﬁ
g 100 — 0% B
& s° §° .
JNREESR M g
95 AR )
2016 2017 2018 2019 2020 2021
——— OBLIGATIONEN AUSLAND HEDGED ICE BofA/ML customised hedged CHF
CHF Kategorie I
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 1J. 31 51.* Vol. 31.
OAH Kat. I -2.03 -2.46  -0.86 0.03 2.47 1.68 4.02
OAH Kat. II -2.02 -245 -0.83 0.10 2.59 1.82 4.02
OAH Kat. III -2.02 -244 -0.81 0.15 2.65 1.88 4.02
BM -2.17  -2.79 -137 -1.19 2.26 1.50 3.71
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
OAH Kat. I -1.42 2.77 1.14  -0.90 4.91 5.27 -2.67
OAH Kat. II -1.27 2.93 1.29 -0.75 5.06 535 -2.66
OAH Kat. III -1.21 2.99 1.35 -0.69 5.13 540 -2.66
BM -0.73 2.66 091 -0.86 5.48 434 -2.89
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Februar 2021

OBLIGATIONEN AUSLAND HEDGED CHF (OAH)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchenallokationen (in %) - Durationsgewichtet
OAH OAH BM
0% Spain Jan25 31.01.2025 6.3 Staatsnahe Anleihen 57.1 67.6
1% Kommuninv Nov26 K2611 12.11.2026 4.0 Investment Grade Credit 28.9 30.8
2 1/2 Bird Jan24 24.01.2024 3.3 Covered Bonds und Pfandbriefe 7.2 0.1
1 3/8 Eib May28 12.05.2028 3.0 High Yield Credit 2.7 0.0
1.85% Bot Italy Jul25 01.07.2025 3.0 Inflations-indexiert 2.6 0.0
1/8 US Treas Note Jul30 15.07.2030 2.2 EM Hartwahrungsanleihen 1.3 1.0
1% Nykredit Oct50 Regs 01.10.2050 1.7 Besicherte Anleihen 0.0 0.5
0% Rep Slovenia Feb31 12.02.2031 1.6
1/2 Jyske Realk Oct50 111e 01.10.2050 1.6
1 1/4 Spain Oct30 144a 31.10.2030 1.6
Wahrungen (in %) Lander (in %)
OAH BM OAH BM
[ CHF  99.5 100.0 [ UsA 185 19.6
EUR 0.9 - Frankreich 139 12.8
[fusD 0.8 - [ Grossbritannien  12.4 11.1
JPY 0.1 - Italien 94 6.8
BCAD 0.1 - M Spanien 79 5.1
DKK -0.1 - Danemark 7.2 27
[WINZD -0.2 - [l Kanada 71 6.7
GBP -0.2 - Supranational 7.0 0.0
[ SEK 0.3 - [ Japan 56 5.6
AUD -0.7 - Ubrige 10.9 29.6
Rating (in %) Falligkeiten (in %)
OAH BM
WAAA 219 336 1 Jahr
AA 17.3 16.7
WA 15.1 23.9 1-3 Jahre
BBB 42.6 25.7
msB 26 0.0 3-5 Jahre
Ubrige 0.4 0.0
5-10 Jahre
10-20 Jahre
' >20 Jahre
0 10 20 30 40 50 60
Kategorienubersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 10.964.492 19.376.482 10.964.552
ISIN CH0109644929 CH0193764823 CH0109645520
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.37 0.28 0.22
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.17 0.17 0.17
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.32 0.26 0.22
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.20 0.20 0.20

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der ndchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

® zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: ICE/JPM
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Februar 2021

GLOBAL CORPORATES IG HEDGED CHF (GCH)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr

Ausschiittung

Benchmark

Fondsvermdgen
Basisportfolio

Anzahl Positionen

Kursquelle

NAV Kategorie III

Fondsmanager

Fondsmanager

Fondsmanager seit

Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

August 2020

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

Bloomberg Barclays
Global Agg - Corporate TR
CHF Hedged

CHF 24.81 Mio.
USD 374.00 Mio.
539

Bloomberg ISTGIG3
istfunds.ch

CHF 994.03

Capital Group
August 2020
ja

Zeichnung / Riicknahme
Valuta Zeichnung

Valuta Riicknahme

Kennzahlen

Rendite auf Verfall
Modified Duration

Benchmark 1 Duration
Tracking Error ex-post

Average Rating
*mind. 36 Monate fiir Berechnung notwendig

T + 4 Tage
T + 4 Tage

1.65 %
6.81 Jahre
7.14 Jahre
n/a*

A

| Morningstar Style-Box™: 1

Limited

Moderate

Extensive

Duration

High

. Medium

Low

Quality

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

Anlagepolitik

Die Anlagegruppe bietet den Anlegern die Mdglichkeit sich im attraktiven Markt fiir
Unternehmensanleihen zu positionieren. Dank seiner Liquiditat und der grossen
Bandbreite von Opportunitdten tiber Schuldner, Sektoren und Lénder hinweg
erweitert dieses Anlagesegment jedes institutionelle Portfolio und erdffnet
zusatzliche Performancequellen.

Die Bottom-up-Analyse fiihrt zu einem Portfolio mit den liberzeugendsten
Anlageideen, das breit diversifiziert ist. ESG-Faktoren sind vollstédndig in den
Anlageprozess integriert. Maximal 10% des Anlagegruppenvermdgens dirfen in
Staatsanleihen und maximal 20% ausserhalb des Benchmarkuniversums angelegt
werden. Das Portfolio weist Anlagequalitat auf (investment grade) und ist
systematisch gegen den CHF wahrungsgesichert.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

——— GLOBAL CORPORATES IG HEDGED

M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)

o\
Rt

Bloomberg Barclays Global Agg -

2021

TR CHF Hedged

Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)

3 Mt
-2.13
-2.09
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2020
CHF Kategorie III
1 Mt.
GCH Kat. III -1.62
BM -1.56
*annualisiert
2015
GCH Kat. III -
BM =

*seit Lancierung

6 Mt.
-0.60
-0.20

2017
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2018

2019
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E
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-2% ®

-4%
Corporate
51.*% Vol. 31.
2020* YTD
2.16 -2.70
230 -2.44
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GLOBAL CORPORATES IG HEDGED CHF (GCH)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
GCH GCH BM
Pacific Gas and Electric 2.8 Industrie 53.2 55.3
Edison 2.4 Finanzwesen 27.2 36.3
JP Morgan Chase 2.1 Versorger 10.4 8.3
Apple 1.5 Government-related 3.5 0.0
United States Government 1.4 Treasuries 1.3 0.0
BPCE 1.4 Sonstige (inkl. Lig.) 4.5 0.1
Broadcom 1.3
AT&T 1.3
Pemex 1.3
Natwest Group 1.2
Lander (in %) Rating (in %)
GCH BM GCH BM
[ USA 59.7 543 I AAA 24 1.1
Grossbritannien 7.7 8.6 AA 12.7 124
[ Deutschland 54 44 A 34.5 46.5
Frankreich 3.5 6.9 BBB 46.0 39.2
M Kanada 2.4 4.7 M Sonstige (inkl. Lig.) 4.5 0.8
Italien 1.7 1.2
[ Australien 1.6 1.8
Spanien 14 19
¥ Japan 1.3 3.1
Ubrige 153 13.1
Kategorienubersicht
Kategorie I * Kategorie II * Kategorie III
Valor 55.369.470 55.369.481 55.369.482
ISIN CHO0553694701 CH0553694818 CH0553694826
Investitionsgrosse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 - - 0.34
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 - - 0.27
ex-ante TER* in % p.a. 0.45 0.39 -
Gebiihren Kauf / Verkauf in %?® 0.25/0.10 0.25/0.10 0.25/0.10

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt samtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermogen belastet werden (Betriebsaufwand).

° zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
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Februar 2021

OBLIGATIONEN EMERGING MARKETS (OEM)

Eckdaten Anlagepolitik
Depotbank Bank Lombard Odier OBLIGATIONEN EMERGING MARKETS ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe, die
] & Co AG in Anleihen der Emerging Markets in Lokalwdhrungen investiert. Die Anlagen
La.rlwrflerung Sl AN bestehen iiberwiegend aus Staatsanleihen. Unternehmensanleihen diirfen maximal
Wa. rung - CHF . 10% der Anlagegruppe ausmachen. Das Portfolio muss in mindestens 15
Zeichnung/Riicknahme taglich bis 14 Uhr (T) . . - . o . .
Ende Geschaftsiah 30, Septemb Schuldner investiert sein. Die Begrenzung fiir ein einzelnes Land respektive eine
nde ?Sc artsjanr : ep. ember Wahrung liegt bei maximal 20%. Das Durchschnittsrating des Portfolios betragt
Ausschiittung thesaurierend . . . . .
) mindestens BBB-. Die Umsetzung der Strategie erfolgt auf zwei voneinander
Benchmark JPM GBI EM Glb DivUnhdg . . . . .
.. . unabhdngigen Ebenen, der Wahrungsebene einerseits und der Zinsebene
Fondsvermdgen CHF 103.45 Mio. ) . A . . . .
. anderseits. Die Duration des Portfolios soll in normalen Zeiten 8 Jahre nicht
Anzahl Positionen 119 liberschreiten. Als Benchmark wird der J.P. Morgan GBI Emerging Markets Global
Kursquelle Bloomberg ISTOELC u_ersc_ _rel en. AIS benchmark Wir er J.P. Morgan merging Markets Globa
. Diversified verwendet
istfunds.ch
NAV Kategorie I CHF 103.32
NAV Kategorie II CHF 104.02
NAV Kategorie III CHF 104.37
Fondsmanager
Fondsmanager Lazard Asset Management
Fondsmanager seit Juli 2016

Unterzeichnung UNPRI ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung T + 5 Tage
Valuta Riicknahme T + 5 Tage
Kennzahlen Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
Rendite auf Verfall 5.29 % !
Modified Duration 5.14 Jahre 30%
Benchmark Duration 5.28 Jahre -
Tracking Error ex-post 1.25% 2 20% o
Average Rating BBB+ EEé g
3 10% 3
g 0% o
90 K " A A -10%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
——— OBLIGATIONEN EMERGING MARKETS JPM GBI EM GIb DivUnhdg
Kategorie I
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
| Morningstar Style-Box™ 1
High 1Mt 3Mt.  6Mt. 1] 31* 51*Vol.3J.
OEM Kat. I -0.75 0.26 4.57 -2.42 -1.08 3.05 12.61
Medim = OEM Kat. II -0.74 028 461 -236 -1.00 313 1262
& OEM Kat. III -0.74 0.29 463 -231 -0.96 3.17 1261
. Low BM -0.96 -0.38 3.97 -3.02 -0.84 3.57 11.66
*annualisiert
ﬂg g @ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
p 3 42 OEM Kat. I -15.74 9.99 10.02 -6.60 11.91 -6.10 -1.24
= - OEM Kat. II -15.68 10.08 10.11 -6.52 12.00 -6.03 -1.23
Duration OEM Kat. III -15.63 10.12  10.16 -6.49 12.05 -6.00 -1.23
Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd BM -14.28 1163 10.46 =512 11.47 -6.26 -1.40
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OBLIGATIONEN EMERGING MARKETS (OEM)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Lander (in %) Wahrungen (in %)
OEM OEM
[ China 12.6 U CNY 11.7
Suldafrika 12.1 IDR 9.6
[ Mexiko 11.6 [ MXN 9.4
Indonesien 8.9 BRL 9.3
M Malaysia 7.3 B THB 8.7 .
Brasilien 7.1 RUB 8.3
[ Russland 6.1 [ PLN 8.3
Kolumbien 5.2 MYR 8.0

[ Thailand 4.8
Ubrige 24.4

I zAR 7.1
Ubrige 19.7

OEM

[ AA 15.2
A 8.8
[ BBB 48.4

Rating (in %)
BB 17.9
ms 1.0

»
-

W

o~

Kategorienubersicht

Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 12.063.397 19.372.050 19.372.410
ISIN CH0120633976 CH0193720502 CH0193724108
Investitionsgrosse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.68 0.60 0.56
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.47 0.47 0.47
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.25/0.10 0.25/0.10 0.25/0.10

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

# zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: JPM
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WANDELOBLIGATIONEN GLOBAL HEDGED CHF

(WOB)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark

Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

Oktober 2008

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

Thomson Reuters Global
Conv. Comp. hedged CHF

CHF 188.99 Mio.
CHF 235.73 Mio.

119

Bloomberg ISTWAN1
istfunds.ch

CHF 181.88

CHF 183.84

CHF 185.04

Lombard Odier AM
Oktober 2008
ja

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Current Yield

Modified Duration
Benchmark Duration
Tracking Error ex-post
Average Rating

Delta

T + 3 Tage
T + 4 Tage

0.42 %
3.59 Jahre
3.60 Jahre
1.87 %
BBB-
56.00

| Morningstar Style-Box™: 1

Limited

Moderate .

Extensive

Duration

High
2
Medium S
o

Low

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd
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Anlagepolitik

WANDELOBLIGATIONEN GLOBAL HEDGED CHF ist eine aktiv verwaltete Anlage-
gruppe, die in defensiver Art global in Wandel- und Optionsanleihen investiert. Der
Fokus des Portfolios liegt auf Anleihen mit asymmetrischem Risiko-/ Ertragsprofil,
d.h. auf Anleihen mit einem relativ hohen Bond-Floor, der das Riickschlagsrisiko
reduziert, und einer eingebetteten Option, die liberdurchschnittliches
Aufwartspotenzial bei steigenden Aktienkursen bietet. Das Portfolio soll aber
keinen Aktiencharakter erhalten. Maximal 25% des Vermdgens kann in massge-
schneiderten Strukturen (synthetische Equity-Linked-Bonds) angelegt werden. Die
Forderungen pro Emittent betragen hochstens 10% des Vermdgens. Fir die
Aufnahme ins Portfolio ist ein Mindestrating von B vorausgesetzt. Das
Wahrungsrisiko ist zu mindestens 90% systematisch gegen den CHF abgesichert.
Als Referenzindex wird der Thomson Reuters Global Convertible Composite Index
Hedged CHF verwendet. Dieser setzt sich zusammen aus 2/3 Thomson Reuters
Global Focus Hedged und 1/3 Thomson Reuters Global Focus IG Hedged.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

£ 120 20%
v
5 o
g e\e e\° . :_);'
; Ho \° ' n\o e\e 10% g
g g 2
E M ‘\/\’\’V’\M - e
5 100 — V -“v g
5 o :
o N B\
90 &°\° & -10%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
——— WANDELOBLIGATIONEN GLOBAL Thomson Reuters Global Conv. Comp.
HEDGED CHF Kategorie I hedged CHF
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 1J. 31 51.* Vol. 31.
WOB Kat. I 1.57 5.01 10.04 18.33 5.31 4.47 8.17
WOB Kat. II 1.58 5.03 10.07 18.40 5.43 4.60 8.17
WOB Kat. III 1.58 5.03 10.09 18.46 5.49 4.69 8.16
BM 2.56 5.22 10.84 18.87 6.31 5.39 8.78
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
WOB Kat. I 293 -1.25 3.59 -6.87 7.29 1495 2.08
WOB Kat. II 3.08 -1.10 3.74 -6.73 7.42 15.02 2.09
WOB Kat. III 3.18 -1.00 3.85 -6.65 7.49 15.07 2.09
BM 2.48 0.39 2,55 -5.90 7.80 16.02 2.35
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Februar 2021

WANDELOBLIGATIONEN GLOBAL HEDGED CHF
(WOB)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
WOB WOoB BM
LOF Conv BD Asia SA CHF 8.0 Technologie 20.9 19.3
0.15% Sika CV Jun25 Regs 05.06.2025 2.5 Zyklische Konsumgiiter 17.4 16.3
3/8 Palo Alto CV 25 144A 01.06.2025 2.3 Industrie 11.3 12.6
0% Stmicroelec CV 27Regs 04.08.2027 2.2 Kommunikation 11.2 8.4
0% Edf CV Sep24 Regs 14.09.2024 2.2 Finanzwesen 6.2 5.2
0% Stmicroelec CV 25Regs 04.08.2025 1.8 Pharmazeutische Produkte 5.0 8.1
0% Selena CV Jun25 Regs 25.06.2025 1.7 Immobilien 4.6 8.1
0% Zynga CV Dec26 144A 15.12.2026 1.6 Versorger 3.4 7.4
0% Schneider El Jun26 Regs 15.06.2026 1.4 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 3.1 7.3
7/8 Delivery CV Jul25 Tra 15.07.2025 1.4 Nicht-Zyklische Konsumgiiter 0.3 2.2
Energie 0.2 5.0
Sonstige (inkl. Lig.) 16.5 0.0
Lander (in %) Rating (in %)
WOB BM WOB BM
I Amerika 33.4 35.7 I AAA 0.0 0.0
Europa 33.0 44.1 AA 1.5 0.8
[ Asia Pacific 21.5 13.9 A 124 22.7
Japan 1.0 4.2 BBB 27.5 33.9
M Ubrige 2.7 2.0 BB 32.7 21.6
kurzfristige Mittel 8.5 0.0 B 15.3 16.7
[ ccec 0.0 0.0
cC 0.0 0.0
[ ohne Rating 2.1 4.2

Sonstige (inkl. Lig.) 8.5 0.0

Kategorienilbersicht

Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 4.493.575 19.506.361 4.493.674
ISIN CH0044935754 CH0195063612 CH0044936745
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.63 0.56 0.50
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.42 0.42 0.42
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.54 0.48 0.45
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.10 0.10 0.10

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der ndchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

°> zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: Thomson Reuters
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AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX (ASI)

Eckdaten

Depotbank Bank Lombard Odier
& Co AG

Lancierung Februar 1967

Wahrung CHF

Zeichnung/Riicknahme taglich bis 14 Uhr (T)

Ende Geschaftsjahr 30. September

Ausschiittung thesaurierend

Benchmark SMIC

Fondsvermdgen CHF 445.05 Mio.

Anzahl Positionen 21

Kursquelle Bloomberg ISTAKSC
istfunds.ch

NAV Kategorie I CHF 3'578.99

NAV Kategorie II CHF 3'666.80

NAV Kategorie III CHF 3'704.58

NAV Kategorie G CHF 3'729.48

Fondsmanager

Fondsmanager Lombard Odier AM

Fondsmanager seit Januar 2011

Unterzeichnung UNPRI ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung T + 2 Tage
Valuta Riicknahme T + 2 Tage
Kennzahlen

Tracking Error ex-post 0.03 %
Beta 1.00

ESG

Stimmrechtausiibung Ja
Ausschlussliste Ja

Morningstar Style-Box™: 1

. (0]
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Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

Anlagepolitik

AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX investiert passiv in die Titel des Swiss Market Index
(SMI). Ziel der Anlagegruppe ist die Abbildung des SMI mit mdglichst geringem
Abweichungsfehler. Der mittlere jahrliche ex-ante Tracking Error soll 0.15% nicht
Ubersteigen. Samtliche Titel des SMI bilden nach der Vollrepli-kationsmethode das
Portfolio. Als Benchmark gilt der Swiss Market Index reinvestiert (SMIC).

Die Aktionarsstimmrechte werden aktiv wahrgenommen, basierend auf
Empfehlungen eines Corporate Governance Spezialisten.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

140 40%

5

ﬁ 120 20% g
€ 100 — 0% &
P\

R I/\??\a ;\-QB\Q h B
80 -20%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
= AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX SMIC
Kategorie I
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.
ASI Kat. I -0.66 0.42 3.94 10.54 9.06 9.13 12.58
ASI Kat. II -0.66 0.43 3.97 10.59 9.14 9.24 12.58
ASI Kat. III -0.66 0.44 3.99 10.66 9.21 9.32 12.58
ASI Kat. G -0.65 0.45 4.02 10.73 9.29 9.40 12.58
BM -0.65 0.47 4.03 10.78 9.35 9.46 12.57
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

ASI Kat. I 0.83 -3.71  17.47 -7.36  29.84 4.11 -1.72
ASI Kat. II 099 -3.56 17.64 -7.24 29.91 416 -1.72
ASI Kat. III 1.06 -3.49 17.73 -7.17 30.00 423 -1.71
ASI Kat. G 1.13  -3.42 1782 -7.10 30.10 430 -1.70
BM 1.15 -3.38 1790 -7.04 30.16 435 -1.69
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AKTIEN SCHWEIZ SMI INDEX (ASI)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)

ASI BM ASI BM
Roche (GS) 17.3 17.3 Gesundheitswesen 41.5 41.5
Novartis (N) 17.1 17.1 Finanzwesen 19.0 19.0
Nestlé (N) 16.9 16.9 Basiskonsumgiter 16.9 16.9
Zurich Insurance Grp (N) 5.4 5.4 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 8.3 8.4
UBS Group (N) 4.8 4.8 Industrie 8.0 8.0
ABB Ltd (N) 4.6 4.6 Nicht-Basiskonsumgliter 5.1 5.1
Cie Fin. Richemont (N) 4.4 4.4 Telekomdienstleistungen 1.1 1.1
Lonza Group (N) 4.1 4.1 Sonstige (inkl. Lig.) 0.1 0.0
Sika Ltd 3.3 3.3
Alcon Inc 3.0 3.0
Kategorienubersicht

Kategorie I Kategorie II Kategorie III Kategorie G

Valor 287.596 2.903.068 2.903.071 13.456.022
ISIN CH0002875968 CH0029030688 CH0029030712 CH0134560223
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio. -
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.20 0.24 0.19 0.11 0.04
ex-ante TER3 in % p.a. per 31.01.21 0.18 0.14 0.09 0.04
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.10 0.10 0.10 0.10

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

4 zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: SIX Swiss Exchange
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AKTIEN SCHWEIZ SPI PLUS (ASPI)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Bank Lombard Odier
& Co AG

Januar 2007

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

SPI

CHF 74.44 Mio.
CHF 165.08 Mio.

69

Bloomberg ISTASPL
istfunds.ch

CHF 1'821.48

CHF 1'827.27

CHF 1'873.10

Swiss Rock AM
Marz 2013

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung T + 2 Tage
Valuta Riicknahme T + 2 Tage
Kennzahlen

Tracking Error ex-post 1.07 %
Beta 0.98

ESG

Stimmrechtausiibung Ja
Ausschlussliste Ja

Morningstar Style-Box™: 1
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-
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Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd
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Anlagepolitik

AKTIEN SCHWEIZ SPI PLUS ist eine aktiv, nach einem quantitativen Modellansatz
bewirtschaftete Anlagegruppe. Die Titel des Swiss Performance Indexes (SPI)
bilden das Universum. Der Fokus des eingesetzten Titelselektionsmodells liegt auf
den Aspekten Profitabilitdt (z.B. ROE, Cashflow), Momentum (z.B. Revision von
Gewinnschdtzungen, Sentiment) und Bewertung (z.B. Dividendenrendite,
EBITDA/EV). Das Portfolio weist typischerweise ca. 60 Positionen auf, deren
Gewichtung maximal 2% von der Gewichtung des Titels im SPI abweichen darf.
Der angestrebte ex-ante Tracking Error betragt max. 1.5%.

Die Aktionarsstimmrechte werden aktiv wahrgenommen, basierend auf
Empfehlungen eines Corporate Governance Spezialisten.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
AKTIEN SCHWEIZ SPI PLUS Kat. I SPI
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt. 6 Mt. 1J. 31 51.* Vol. 31.
ASPI Kat. I -0.32 2.09 485 10.53 7.81 941 12.14
ASPI Kat. II -0.32 2.10 4.88 10.60 7.89 9.48 12.14
ASPI Kat. III -0.31 2.12 490 10.65 7.94 9.54 12.14
BM -0.44 1.01 3.76 10.39 8.59 9.68 12.32
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

ASPI Kat. I 3.75 0.68 19.35 -9.45 29.77 219 -0.51
ASPI Kat. II 3.75 0.69 1944 -9.38 29.87 2.25 -0.50
ASPI Kat. III 3.87 0.80 1949 -9.34 29.92 230 -0.50
BM 268 -141 19.92 -857 30.59 3.82 -145
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AKTIEN SCHWEIZ SPI PLUS (ASPI)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)

ASPI BM ASPI BM
Nestlé (N) 17.3 18.2 Gesundheitswesen 30.1 35.4
Roche (GS) 13.2 139 Industrie 19.1 11.4
Novartis (N) 12.2 12.9 Basiskonsumgiter 18.2 20.3
UBS Group (N) 4.1 3.4 Finanzwesen 16.5 16.4
ABB Ltd (N) 3.8 3.2 Nicht-Basiskonsumgiiter 5.5 4.3
Zurich Insurance Grp (N) 3.8 3.7 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 5.5 7.0
Cie Fin. Richemont (N) 2.5 3.0 IT-Dienstleistungen 3.1 2.9
Partners Group Hidg (N) 2.4 1.7 Versorger 0.9 0.2
Sika Ltd 2.4 2.3 Telekomdienstleistungen 0.6 0.8
Lonza Group (N) 2.1 2.9 Immobilien 0.0 1.4

Sonstige (inkl. Lig.) 0.5 0.0
Kategorienilbersicht
Kat. I Kat. IT Kat. IIT

Valor 2.733.872 2.903.078 2.903.079
ISIN CH0027338729 CH0029030787 CH0029030795
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.34 0.27 0.23
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.15 0.15 0.15
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.30 0.24 0.20
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.06 0.06 0.06

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der ndchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

°> zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: SIX Swiss Exchange
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AKTIEN SCHWEIZ ERGANZUNGSWERTE (ASE)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager

Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

Februar 1984

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

SPI EXTRA

CHF 1.02 Mrd

CHF 1.03 Mrd

53

Bloomberg ISTASCE
istfunds.ch

CHF 21'069.16

CHF 21'546.12

CHF 22'093.79

Vontobel Asset
Management

Marz 2016
ja

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Tracking Error ex-post
Beta

| ESG

Stimmrechtausiibung
Ausschlussliste

T + 2 Tage
T+ 2 Tage

2.88 %
0.97

Ja
Ja

Morningstar Style-Box™: 1

Value
Blend
Growth

Large

Small

Size

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Zirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Anlagepolitik

AKTIEN SCHWEIZ ERGANZUNGSWERTE ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe im
Bereich der Small und Mid Caps Schweiz und Fiirstentum Liechtenstein. Das Ziel
besteht in der Erwirtschaftung eines Wertzuwachses, der aufgrund des
Wachstums, der Dynamik und der Flexibilitat der kleineren und mittleren
Unternehmen langerfristig tiber demjenigen der Blue Chips liegen sollte. Das
Portfolio ist fokussiert auf qualitatives Wachstum zu einem angemessenen Preis
(GARP). Die Titelselektion erfolgt bottom-up nach fundamentalem Research. Die
Anlagegruppe ist gut diversifiziert und weist in der Regel ca. 50 Positionen auf. Die
Beteiligung pro Unternehmen darf 10% nicht iberschreiten. Als Benchmark wird
der SPI EXTRA verwendet. Es gibt keine explizite Tracking-Error-Zielsetzung im
Vergleich zur Benchmark.

Die Aktionarsstimmrechte werden aktiv wahrgenommen, basierend auf
Empfehlungen eines Corporate Governance Spezialisten.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
——— AKTIEN SCHWEIZ SPI EXTRA
ERGANZUNGSWERTE Kategorie I
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 1J. 31 51.* Vol. 31.
ASE Kat. I 1.75 3.93 10.23 20.72 6.69 12.94 16.26
ASE Kat. II 1.76 3.95 10.27 20.81 6.81 13.07 16.26
ASE Kat. III 1.77 3.98 10.33 20.96 6.97 13.25 16.26
BM 2.12 5.56 11.65 20.14 6.48 11.82 16.54
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

ASE Kat. I 12.05 10.31 32.18 -17.83 32.73 9.90 0.87
ASE Kat. II 12.19 1046 3235 -17.72 32.90 9.99 0.88
ASE Kat. III 12.38 10.64 32,57 -17.58 33.12 10.13 0.90
BM 11.01 8.50 29.73 -17.23 30.42 8.07 2.38
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AKTIEN SCHWEIZ ERGANZUNGSWERTE (ASE)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)

ASE BM ASE BM
Lindt & Spruengli 6.6 2.5 Industrie 34.2 27.7
Logitech Intl (N) 6.5 5.3 Gesundheitswesen 15.3 17.7
Sonova Holding (N) 5.0 4.0 IT-Dienstleistungen 13.0 13.7
Julius Baer Grp N 4.9 3.9 Basiskonsumgtiter 11.6 9.6
Schindler (PS) 4.7 3.2 Finanzwesen 10.7 14.8
Kuehne & Nagel Int (N) 4.5 3.8 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 6.9 5.8
Straumann Hldg (nom) 4.0 3.9 Nicht-Basiskonsumgiiter 3.7 3.3
Vat Group (nom) 3.3 2.2 Versorger 2.4 0.8
Adecco Group (nom) 3.2 2.9 Immobilien 2.3 6.4
Baloise Holding (N) 2.9 2.3 Telekomdienstleistungen 0.0 0.2
Kategorienilbersicht

Kategorie I Kategorie II Kategorie III

Valor 287.594 2.903.072 2.903.074
ISIN CH0002875943 CH0029030720 CH0029030746
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.51 0.41 0.27
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.11 0.11 0.11
ex-ante TER* in % p.a. per 31.08.2020 0.42 0.35 0.23
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.11 0.11 0.11

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der ndchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

°> zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: SIX Swiss Exchange
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GLOBE INDEX (GI)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Basisportfolio

Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III
NAV Kategorie G

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

September 1993
CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MSCI World ex-CH ndr
CHF 978.21 Mio.
CHF 2.09 Mrd

1'549

Bloomberg ISTGLIX
istfunds.ch

CHF 3'679.30

CHF 3'732.23

CHF 3'756.29

CHF 3'785.87

Pictet AM
September 1993
ja

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Tracking Error ex-post
Beta

| ESG

Stimmrechtausiibung
Ausschlussliste

T + 2 Tage
T + 2 Tage

0.10 %
1.00

Ja
Ja

Morningstar Style-Box™: 1

Mid
Small
R
= @ 8
S
Style

Size

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Zirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Anlagepolitik

GLOBE INDEX ist eine passiv verwaltete Anlagegruppe, die den MSCI World ex
Switzerland Index repliziert. Das Ziel ist, den Index mit minimalstem
Abweichungsfehler nachzubilden. Der angestrebte, mittlere jahrliche ex-ante
Tracking Error soll 0.15% nicht Ubersteigen. GLOBE INDEX weist eine
kostengiinstige Fund-of-Fund-Struktur auf, bestehend aus den Subvermdgen
AMERICA INDEX, EUROPE INDEX, PACIFIC INDEX und ISRAEL INDEX.
Anpassungen in den Gewichtungsveranderungen erfolgen analog zu denjenigen im
Indexuniversum. Die einzelnen Subvermégen werden nach der « quasi-full
replication » -Methode bewirtschaftet. Dabei werden mdglichst alle Komponenten
eines Indexes moglichst effizient und unter Berilicksichtigung von
Transaktionskosten und Marktliquiditat abgebildet.

Unternehmen, die auf der Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht
ins Portfolio aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind
Unternehmen (Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres
Umsatzes aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen
von Sustainalytics.

Seit Januar 2020 werden die Aktiondrsstimmrechte aktiv durch den mandatierten
Manager wahrgenommen, basierend auf Empfehlungen von Corporate
Governance Spezialisten. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
GLOBE INDEX Kategorie I MSCI World ex-CH ndr
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)

1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.

GI Kat. I 4.54 6.09 1286 21.81 9.47 1213 17.77

GI Kat. II 4.54 6.10 12.89 21.87 9.53 12.20 17.77

GI Kat. ITI 4.55 6.12 1293 21.94 9.60 12.26 17.77

GI Kat. G 4.55 6.12 1294 21.98 9.63 1230 17.77

BM 4.52 6.02 12.64 21.40 9.23 11.89 17.78
*annualisiert

2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

GI Kat. I 0.04 9.85 17.58 -7.46 25.46 6.24 4.24

GI Kat. II 0.10 9.91 17.65 -7.41  25.53 6.29 4.24

GI Kat. IIL 0.15 998 17.72 -7.35 25.60 6.36 4.25

GI Kat. G 0.20 10.02 17.76 -7.32  25.65 6.39 4.26

BM -0.18 9.63 1734 -7.64 25.27 5.92 4.18
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GLOBE INDEX (GI)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
GI BM GI BM
Apple 4.0 4.1 IT-Dienstleistungen 22.2 22.4
Microsoft 3.3 3.3 Finanzwesen 13.4 13.6
Amazon com 2.6 2.6 Nicht-Basiskonsumgiiter 12.2 12.3
Facebook A 1.2 1.2 Gesundheitswesen 11.7 11.8
Alphabet A 1.2 1.2 Industrie 10.5 10.6
Alphabet C 1.2 1.2 Telekomdienstleistungen 9.2 9.3
Tesla 1.0 1.0 Basiskonsumgtiter 6.4 6.5
JP Morgan Chase 0.9 0.9 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 4.4 4.5
Johnson & Johnson 0.8 0.8 Energie 3.2 3.3
Visa A 0.7 0.7 Versorger 2.9 3.0
Immobilien 2.6 2.6
Sonstige (inkl. Lig.) 1.4 0.0
Wahrungen (in %) Lander (in %)
GI BM GI BM
W usD 67.4 67.9 [ USA 67.3 67.8
EUR 10.8 10.9 Japan 79 8.0
Py 79 8.0 ] Grossbritannien 4.3 4.3
GBP 43 43 Frankreich 34 35
B CcAD 3.0 3.0 M Kanada 3.3 3.3
AUD 22 23 Deutschland 29 29
[ SEK 1.0 1.0 [ Australien 22 23
HKD 1.0 1.0 Niederlande 14 14
[ ] CHF 0.8 0.0 [ | Schweden 1.1 11
Ubrige 1.6 1.6 Ubrige 6.3 5.4
Kategorienubersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III Kategorie G
Valor 96.700 2.903.088 2.903.090 2.256.493
ISIN CH0000967007 CH0029030886 CH0029030902 CH0022564931
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 50 Mio. 50 - 100 Mio. > 100 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.20 0.23 0.17 0.12 0.08
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.20  0.08 0.08 0.08 0.08
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.13/0.11 0.13/0.11 0.13/0.11 0.13/0.11

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

# zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: MSCI
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GLOBE INDEX HEDGED CHF (GIH)

Eckdaten

Depotbank Bank Lombard Odier
& Co AG

Lancierung Juni 2015

Wahrung CHF

Zeichnung/Riicknahme taglich bis 14 Uhr (T)

Ende Geschaftsjahr 30. September

Ausschiittung thesaurierend

Benchmark MSCI World ex
Switzerland Net Dividends
hedged

Fondsvermdgen CHF 849.36 Mio.

Basisportfolio CHF 2.09 Mrd

Anzahl Positionen 1'549

Kursquelle Bloomberg ISTGIHG
istfunds.ch

NAV Kategorie II CHF 1'521.19

NAV Kategorie G CHF 1'529.15

Fondsmanager

Fondsmanager Pictet AM

Fondsmanager seit Juni 2015

Unterzeichnung UNPRI ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung T + 2 Tage
Valuta Riicknahme T + 2 Tage
Kennzahlen

Tracking Error ex-post 0.14 %
Beta 1.00

ESG

Stimmrechtausiibung Ja
Ausschlussliste Ja

Morningstar Style-Box™: 1

. (0]
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[05]
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-
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Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

Anlagepolitik

GLOBE INDEX HEDGED CHF ist eine passiv verwaltete Anlagegruppe, die den
MSCI World ex Switzerland Index repliziert und das Wahrungsrisiko zu mindestens
95% systematisch absichert. Das Ziel ist, den Index mit minimalem
Abweichungsfehler nachzubilden. Der angestrebte, mittlere jahrliche ex-ante
Tracking Error vor Wahrungsabsicherung soll 0.15% nicht tbersteigen. GLOBE
INDEX HEDGED CHF weist eine kostengiinstige Fund-of-Fund-Struktur auf,
bestehend aus den Regionenvermégen AMERICA INDEX, EUROPE INDEX, PACIFIC
INDEX und ISRAEL INDEX. Anpassungen in den Gewichtungsveranderungen
erfolgen analog zu denjenigen im Indexuniversum. Die einzelnen Subvermégen
werden nach der « quasi-full replication » -Methode bewirtschaftet. Dabei werden
moglichst alle Komponenten eines Indexes méglichst effizient und unter
Berticksichtigung von Transaktionskosten und Marktliquiditat abgebildet.

Die Wahrungsabsicherungen erfolgen auf monatlicher Basis.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind Unternehmen
(Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres Umsatzes
aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen von
Sustainalytics.

Seit Januar 2020 werden die Aktiondrsstimmrechte aktiv durch den mandatierten
Manager wahrgenommen, basierend auf Empfehlungen von Corporate
Governance Spezialisten. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
——— GLOBE INDEX HEDGED CHF Kat. G MSCI World ex Switzerland Net Dividends
hedged
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.
GIH Kat. II 2.71 5.36 10.89 25.45 8.81 1146 17.56
GIH Kat. G 2.71 539 1095 25.58 892 11.58 17.56
BM 2.68 5.25 10.73  25.02 8.57 11.30 17.56
*annualisiert
2015* 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
GIH Kat. II -2.63 731 16.63 -9.82 2434 1246 1.89
GIH Kat. G -2.63 7.41 16.75 -9.73 24.47 12.57 1.90
BM -2.76 740 1631 -9.97 2420 12.13 1.82

*seit Lancierung
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GLOBE INDEX HEDGED CHF (GIH)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
GIH BM GIH BM
Apple 4.1 4.1 IT-Dienstleistungen 22.6 22.4
Microsoft 3.3 3.3 Finanzwesen 13.6 13.6
Amazon com 2.6 2.6 Nicht-Basiskonsumgiiter 12.4 12.3
Facebook A 1.2 1.2 Gesundheitswesen 11.9 11.8
Alphabet A 1.2 1.2 Industrie 10.7 10.6
Alphabet C 1.2 1.2 Telekomdienstleistungen 9.3 9.3
Tesla 1.0 1.0 Basiskonsumgtiter 6.6 6.5
JP Morgan Chase 0.9 0.9 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 4.5 4.5
Johnson & Johnson 0.8 0.8 Energie 3.3 3.3
Visa A 0.7 0.7 Versorger 3.0 3.0
Immobilien 2.7 2.6
Sonstige (inkl. Lig.) -0.5 0.0
Wahrungen (in %) Lander (in %)
GIH GIH BM
WCHF 997 [ usa 67.8 67.8
EUR 0.7 Japan 8.0 8.0
[ usb 0.3 ] Grossbritannien 4.4 4.3
SGD 0.0 Frankreich 3.5 35
B NzD 0.0 M Kanada 3.3 3.3
DKK 0.0 Deutschland 29 29
[ SEK -0.1 [ Australien 22 23
HKD -0.1 Niederlande 1.5 14
[ AUD -0.1 B Schweden 1.1 11
Ubrige -0.6 Ubrige 54 54
Kategorienutbersicht
Kat. I * Kat. II Kat. IIT * Kat. G
Valor 28.241.795 28.243.176 28.243.180 28.243.326
ISIN CH0282417952 CH0282431763 CH0282431805 CH0282433264
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 50 Mio. 50 - 100 Mio. > 100 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.20 = 0.19 = 0.09
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.20 - 0.08 - 0.08
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.18/0.16 0.18/0.16 0.18/0.16 0.18/0.16

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Hohe in der Zukunft.

? zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
Datenquelle Benchmark: MSCI
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GLOBE INDEX SRI (GISRI)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark

Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

Oktober 2020

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MSCI World ex
Switzerland SRI

CHF 46.24 Mio.

CHF 46.24 Mio.

354

Bloomberg ISTGSR3 SW
istfunds.ch

CHF 1'078.17

Pictet AM
Oktober 2020
ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Tracking Error ex-post
Beta

T+ 2 Tage
T + 2 Tage

n/a*
n/a*

“mind. 36 Monate fiir Berechnung notwendig

Morningstar Style-Box™: 1
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Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Anlagepolitik

GLOBE INDEX SRI ist eine passiv verwaltete Anlagegruppe, die den MSCI World ex
Switzerland SRI Index repliziert. Das Ziel ist, den Index mit minimalstem
Abweichungsfehler nachzubilden. Der angestrebte, mittlere jahrliche ex-ante
Tracking Error soll 0.15% nicht Uibersteigen. GLOBE INDEX SRI wird nach der
«quasi-full replication»-Methode bewirtschaftet. Dabei werden mdglichst alle
Komponenten des Indexes méglichst effizient und unter Beriicksichtigung von
Transaktionskosten und Marktliquiditat abgebildet. Anpassungen in den
Gewichtungsverénderungen erfolgen analog zu denjenigen im Indexuniversum.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind Unternehmen
(Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres Umsatzes
aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen von
Sustainalytics.

Die Aktionarsstimmrechte aktiv durch den mandatierten Manager wahrgenommen,

basierend auf Empfehlungen von Corporate Governance Spezialisten. Weitere
Informationen siehe ESG-Factsheet unter istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2020 2021
GLOBE INDEX SRI Kategorie III MSCI World ex Switzerland SRI
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.
GISRI Kat. III 2.45 4.65 - - - - -
BM 2.41 4.57 = = = = =
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020%* YTD
GISRI Kat. III - - - - - 4.76 2.92
BM = = = = = 4.75 2.84

*seit Lancierung
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GLOBE INDEX SRI (GISRI)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
GISRI BM GISRI BM
Microsoft 129 13.1 IT-Dienstleistungen 23.8 23.1
Tesla 3.9 4.0 Nicht-Basiskonsumgiiter 14.2 14.4
Nvidia Corp 2.6 2.7 Finanzwesen 13.8 14.0
Walt Disney 2.6 2.7 Industrie 11.5 11.7
Procter & Gamble 2.4 2.4 Gesundheitswesen 11.0 11.3
Home Depot 2.2 2.2 Basiskonsumgiter 9.4 9.5
Asml Holding 1.8 1.9 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 5.1 5.2
Salesforce.com 1.5 1.5 Telekomdienstleistungen 4.8 4.8
Pepsico 1.4 1.4 Immobilien 3.2 3.2
Nike Inc B 1.3 1.3 Versorger 1.9 1.9
Energie 1.0 0.8
Sonstige (inkl. Lig.) 0.3 0.0
Wahrungen (in %) Lander (in %)
GISRI BM GISRI BM
W usD 64.5 64.3 “ [ USA 63.4 64.3
EUR 134 13.5 Japan 85 8.7
Py 85 8.7 [ Kanada 45 34
GBP 3.6 3.6 Deutschland 44 44
W CAD 3.5 34 M Grossbritannien 3.7 3.7
AUD 20 20 Frankreich 29 3.0
[ DKK 19 19 [ Niederlande 25 25
HKD 0.9 0.9 Australien 20 20
I SEK 0.8 0.8 [ Danemark 1.9 19
Ubrige 0.9 0.9 Ubrige 6.2 6.1
Kategorientbersicht
Kategorie I * Kategorie II * Kategorie III Kategorie G *
Valor 56.541.680 56.541.681 56.541.683 56.541.684
ISIN CH0565416804 CH0565416812 CH0565416838 CH0565416846
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio. -
ex-ante TER? in % p.a. 0.22 0.18 0.11 0.09
Gebiihren Kauf / Verkauf in %3 0.13/0.11 0.13/0.11 0.13/0.11 0.13/0.11

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.

2 Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermogen belastet werden (Betriebsaufwand).

3 zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
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AMERICA INDEX (AI)

Eckdaten

Depotbank Bank Lombard Odier
& Co AG

Lancierung Juni 1996

Wahrung CHF

Zeichnung/Riicknahme taglich bis 14 Uhr (T)

Ende Geschaftsjahr 30. September

Ausschiittung thesaurierend

Benchmark MSCI North America ndr

Fondsvermdgen CHF 114.84 Mio.

Basisportfolio CHF 1.44 Mrd

Anzahl Positionen 708

Kursquelle Bloomberg ISTAMIN
istfunds.ch

NAV Kategorie I CHF 2'578.29

NAV Kategorie II CHF 2'615.96

NAV Kategorie III CHF 2'649.04

NAV Kategorie G CHF 2'655.86

Fondsmanager

Fondsmanager Pictet AM

Fondsmanager seit

Juni 1996
Unterzeichnung UNPRI ja

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung T + 2 Tage
Valuta Riicknahme T + 2 Tage
Kennzahlen
Tracking Error ex-post 0.12%
Beta 1.00

| ESG
Stimmrechtausiibung Ja
Ausschlussliste Ja

Morningstar Style-Box™: 1
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Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Zirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Anlagepolitik

AMERICA INDEX ist eine passiv verwaltete Anlagegruppe, die den MSCI
Nordamerika repliziert. Das Ziel ist, den Index mit minimalstem Abweichungsfehler
nachzubilden. Der angestrebte, mittlere jahrliche ex-ante Tracking Error soll
0.15% nicht tbersteigen. AMERICA INDEX wird nach der « quasi-full replication »
-Methode bewirtschaftet. Dabei werden moglichst alle Komponenten des Indexes
moglichst effizient und unter Beriicksichtigung von Transaktionskosten und
Marktliquiditat abgebildet. Anpassungen in den Gewichtungsveranderungen
erfolgen analog zu denjenigen im Indexuniversum.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind Unternehmen
(Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres Umsatzes
aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen von
Sustainalytics.

Seit Januar 2020 werden die Aktiondrsstimmrechte aktiv durch den mandatierten
Manager wahrgenommen, basierend auf Empfehlungen von Corporate

Governance Spezialisten. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMERICA INDEX Kategorie I MSCI North America ndr
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1Mt. 3Mt. 6Mt 1J. 33.% 51.* Vol. 31.
Al Kat. I 4.54 5.95 11.50 24.63 12.81 14.38 18.22
Al Kat. II 4.55 596 11.52 24.69 12.88 1445 18.22
Al Kat. III 4.55 597 11.56 24.77 1294 14.51 18.23
Al Kat. G 4.55 5.98 11.57 24.81 12.98 14,55 18.23
BM 4.52 583 11.19 24.08 1244 14.01 18.23
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
Al Kat. I 0.20 13.67 16.29 -433 28.72 9.92 4.26
Al Kat. II 0.26 13.74 1636 -4.28 28.79 9.98 4.26
Al Kat. III 0.32 13.81 1642 -422 28.87 10.04 4.27
Al Kat. G 0.36 13.85 16.47 -4.19 28.91 10.08 4.28
BM -0.16 13.28 1591 -4.64 28.39 9.48 4.17
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AMERICA INDEX (AI)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
AI BM AI BM
Apple 5.6 5.8 IT-Dienstleistungen 27.2 27.5
Microsoft 4.6 4.6 Gesundheitswesen 12.6 12.7
Amazon com 3.6 3.7 Finanzwesen 11.9 121
Facebook A 1.7 1.7 Nicht-Basiskonsumgiiter 11.8 119
Alphabet A 1.7 1.7 Telekomdienstleistungen 10.6 10.7
Alphabet C 1.7 1.7 Industrie 8.4 8.4
Tesla 1.4 1.4 Basiskonsumgtiter 5.6 5.6
JP Morgan Chase 1.2 1.2 Energie 3.0 3.1
Johnson & Johnson 1.1 1.2 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 2.9 3.0
Visa A 1.0 1.0 Versorger 2.5 2.6
Immobilien 2.4 2.4
Sonstige (inkl. Lig.) 1.2 0.0
Wahrungen (in %) Lander (in %)
Al BM Al BM
[IUSD 94.3 95.1 [ USA 94.2 95.0
CAD 42 43 Kanada 46 4.6

[WICHF 0.8 0.0
EUR 0.7 0.7

[ Schweiz 0.8 0.0
Irland 04 04

Kategorienubersicht

Kategorie I Kategorie II Kategorie III Kategorie G
Valor 456.992 2.903.095 2.903.097 2.256.502
ISIN CH0004569924 CH0029030951 CH0029030977 CH0022565029
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 50 Mio. 50 - 100 Mio. > 100 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.20 0.23 0.17 0.12 0.08
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.20  0.08 0.08 0.08 0.08
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.08 0.08 0.08 0.08

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

# zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: MSCI
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EUROPE INDEX (EI)

Eckdaten

Depotbank Bank Lombard Odier
& Co AG

Lancierung Juni 1996

Wahrung CHF

Zeichnung/Riicknahme taglich bis 14 Uhr (T)

Ende Geschaftsjahr 30. September

Ausschiittung thesaurierend

Benchmark MSCI Europe ex CH ndr

Fondsvermdgen CHF 39.27 Mio.

Basisportfolio CHF 353.66 Mio.

Anzahl Positionen 400

Kursquelle Bloomberg ISTEUIN
istfunds.ch

NAV Kategorie I CHF 695.82

NAV Kategorie II CHF 705.77

NAV Kategorie III CHF 714.35

NAV Kategorie G CHF 716.31

Fondsmanager

Fondsmanager Pictet AM

Fondsmanager seit Juni 1996

Unterzeichnung UNPRI ja

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung T + 2 Tage
Valuta Riicknahme T + 2 Tage
Kennzahlen
Tracking Error ex-post 0.11 %
Beta 1.00

| ESG
Stimmrechtausiibung Ja
Ausschlussliste Ja

Morningstar Style-Box™: 1
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Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

Anlagepolitik

EUROPE INDEX ist eine passiv verwaltete Anlagegruppe, die den MSCI Europe ex
CH repliziert. Das Ziel ist, den Index mit minimalstem Abweichungsfehler
nachzubilden. Der angestrebte, mittlere jahrliche ex-ante Tracking Error soll
0.15% nicht (ibersteigen. EUROPE INDEX wird nach der « quasi-full replication » -
Methode bewirtschaftet. Dabei werden mdglichst alle Komponenten des Indexes
moglichst effizient und unter Beriicksichtigung von Transaktionskosten und
Marktliquiditat abgebildet. Anpassungen in den Gewichtungsveranderungen
erfolgen analog zu denjenigen im Indexuniversum.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind Unternehmen
(Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres Umsatzes
aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen von
Sustainalytics.

Seit Januar 2020 werden die Aktiondrsstimmrechte aktiv durch den mandatierten
Manager wahrgenommen, basierend auf Empfehlungen von Corporate
Governance Spezialisten. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
EUROPE INDEX Kategorie I MSCI Europe ex CH ndr
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.
EI Kat. I 5.14 6.68 15.58 13.45 1.91 6.59 20.02
EI Kat. II 5.14 6.69 15.60 13.50 1.97 6.65 20.02
EI Kat. III 5.15 6.71 15.62 13.55 2.03 6.71  20.02
EI Kat. G 5.15 6.71 15.66 13.61 2.07 6.75 20.02
BM 513  6.69 1556 13.36 1.84  6.49 20.07
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
EI Kat. I -2.54 1.93 20.88 -14.65 20.29 -4.75 4.40
EI Kat. II -2.48 1.99 2095 -14.60 20.37 -4.69 4.40
EI Kat. III -2.42 2.05 21.02 -1455 20.43 -4.65 4.42
EI Kat. G -2.38 2.09 21.06 -14.52 20.48 -4.61 4.42
BM -2.66 1.90 20.75 -14.75 20.23 -4.82 4.39
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EUROPE INDEX (EI)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
EI BM EI BM
Asml Holding 2.8 2.8 Finanzwesen 16.3 16.6
Lvmh 2.1 2.1 Industrie 15.3 15.5
Unilever Plc 1.6 1.6 Nicht-Basiskonsumgiiter 12.7 129
Sap Se 1.5 1.5 Basiskonsumgtiter 10.4 10.6
Astrazeneca 1.5 1.5 Gesundheitswesen 9.7 9.9
Novo Nordisk B 1.4 1.5 IT-Dienstleistungen 9.0 8.9
HSBC Holdings 1.4 1.4 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 8.7 8.8
Siemens (N) 1.4 1.4 Energie 5.5 5.6
Total 1.4 1.4 Versorger 5.3 5.4
Sanofi 1.2 1.2 Telekomdienstleistungen 4.3 4.4
Immobilien 1.4 1.4
Sonstige (inkl. Lig.) 1.5 0.0
Wahrungen (in %) Lander (in %)
EI BM EI BM
W EUR 61.8 62.3 ‘ 7 Grossbritannien  25.7 25.9
GBP 25.5 25.8 Frankreich 20.5 20.8
[ SEK 6.2 6.2 [ Deutschland 17.3 17.5
DKK 45 45 Niederlande 8.6 8.6
BENOK 1.1 1.1 [ Schweden 6.6 6.6
CHF 0.8 0.0 Italien 46 4.6
[jusb 0.1 0.1 [ Spanien 45 46
Danemark 44 4.5
¥ Finnland 1.9 2.0
Ubrige 59 4.9
Kategorienubersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III Kategorie G
Valor 456.993 2.903.099 2.903.101 2.256.507
ISIN CH0004569932 CH0029030993 CH0029031017 CH0022565078
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 50 Mio. 50 - 100 Mio. > 100 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.20 0.23 0.17 0.12 0.08
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.20  0.08 0.08 0.08 0.08
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.34/0.15 0.34/0.15 0.34/0.15 0.34/0.15

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

# zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: MSCI
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EUROPE INDEX SRI (EISRI)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark

Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

Oktober 2020

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MSCI Europe ex
Switzerland SRI

CHF 46.62 Mio.

CHF 53.00 Mio.

100

Bloomberg ISTESR3 SW
istfunds.ch

CHF 1'100.57

Pictet AM
Oktober 2020
ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Tracking Error ex-post
Beta

T+ 2 Tage
T + 2 Tage

n/a*
n/a*

“mind. 36 Monate fiir Berechnung notwendig

Morningstar Style-Box™: 1
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Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Zirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Anlagepolitik

EUROPE INDEX SRI ist eine passiv verwaltete Anlagegruppe, die den MSCI Europe
ex Switzerland SRI Index repliziert. Das Ziel ist, den Index mit minimalstem
Abweichungsfehler nachzubilden. Der angestrebte, mittlere jahrliche ex-ante
Tracking Error soll 0.15% nicht tbersteigen. EUROPE INDEX SRI wird nach der
«quasi-full replication»-Methode bewirtschaftet. Dabei werden mdglichst alle
Komponenten des Indexes méglichst effizient und unter Beriicksichtigung von
Transaktionskosten und Marktliquiditat abgebildet. Anpassungen in den
Gewichtungsverénderungen erfolgen analog zu denjenigen im Indexuniversum.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind Unternehmen
(Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres Umsatzes
aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen von
Sustainalytics.

Die Aktionarsstimmrechte werden aktiv durch den mandatierten Manager
wahrgenommen, basierend auf Empfehlungen von Corporate Governance
Spezialisten. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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EUROPE INDEX SRI Kategorie III MSCI Europe ex Switzerland SRI
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.
EISRI Kat. III 3.69 5.35 - - - - -
BM 3.71 5.43 = = = = =
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020%* YTD

EISRI Kat. III - - - - - 7.08 2.78
BM = = = = = 7.16 2.82

*seit Lancierung
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EUROPE INDEX SRI (EISRI)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
EISRI BM EISRI BM
Asml Holding 9.8 9.9 Basiskonsumgtiter 17.3 17.4
Unilever Plc 5.6 5.6 Finanzwesen 15.6 15.8
Sap Se 5.3 5.3 IT-Dienstleistungen 15.1 15.2
Novo Nordisk B 5.0 5.1 Industrie 14.3 14.4
Siemens (N) 4.9 4.9 Nicht-Basiskonsumgiiter 10.9 11.0
Allianz (N) 4.1 4.2 Gesundheitswesen 8.1 8.2
L'oreal 3.8 3.8 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 7.7 7.7
Schneider Electric 3.3 3.3 Versorger 4.4 4.4
Adidas Nom 2.7 2.8 Telekomdienstleistungen 3.6 3.0
Axa 2.0 2.0 Immobilien 1.5 1.6
Energie 1.3 1.3
Sonstige (inkl. Lig.) 0.3 0.0
Wahrungen (in %) Lander (in %)
EISRI BM EISRI BM
[WEUR 65.0 65.4 [ Deutschland 23.1 23.2
GBP 19.3 18.9 Grossbritannien  19.6 19.2 ‘
WDKK 10.1 10.1 [ Frankreich 15.5 15.6
SEK 44 4.4 Niederlande 13.2 133
BENOK 1.2 1.2 [l Danemark 10.1 10.1
Schweden 44 4.4
[ Spanien 3.3 33
Finnland 27 2.7

[ Italien 26 26
Ubrige 55 5.6 -

Kategorienibersicht

Kategorie I * Kategorie II * Kategorie III Kategorie G *
Valor 56.541.494 56.541.548 56.541.550 56.541.551
ISIN CH0565414940 CH0565415483 CH0565415509 CH0565415517
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio. -
ex-ante TER? in % p.a. 0.25 0.21 0.14 0.12
Gebiihren Kauf / Verkauf in %?3 0.30/0.14 0.30/0.14 0.30/0.14 0.30/0.14

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.

2 Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermogen belastet werden (Betriebsaufwand).

3 zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
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PACIFIC INDEX (PI)

Eckdaten

Depotbank Bank Lombard Odier
& Co AG

Lancierung Juni 1996

Wahrung CHF

Zeichnung/Riicknahme taglich bis 14 Uhr (T)

Ende Geschaftsjahr 30. September

Ausschiittung thesaurierend

Benchmark MSCI Pacific Free ndr

Fondsvermdgen CHF 71.61 Mio.

Basisportfolio CHF 288.46 Mio.

Anzahl Positionen 430

Kursquelle Bloomberg ISTPAIN
istfunds.ch

NAV Kategorie I CHF 401.88

NAV Kategorie II CHF 407.50

NAV Kategorie G CHF 413.53

Fondsmanager

Fondsmanager Pictet AM

Fondsmanager seit Juni 1996

Unterzeichnung UNPRI ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung T + 3 Tage
Valuta Riicknahme T + 3 Tage
Kennzahlen

Tracking Error ex-post 0.40 %
Beta 1.00

ESG

Stimmrechtausiibung Ja
Ausschlussliste Ja

Morningstar Style-Box™: 1

. (0]

Mid N

[05]

Small
-
© i} H
> m =
G]
Style

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

Anlagepolitik

PACIFIC INDEX ist eine passiv verwaltete Anlagegruppe, die den MSCI Pacific
repliziert. Das Ziel ist, den Index mit minimalstem Abweichungsfehler
nachzubilden. Der angestrebte, mittlere jahrliche ex-ante Tracking Error soll
0.15% nicht {ibersteigen. PACIFIC INDEX wird nach der « quasi-full replication » -
Methode bewirtschaftet. Dabei werden mdglichst alle Komponenten des Indexes
moglichst effizient und unter Beriicksichtigung von Transaktionskosten und
Marktliquiditat abgebildet. Anpassungen in den Gewichtungsveranderungen
erfolgen analog zu denjenigen im Indexuniversum.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind Unternehmen
(Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres Umsatzes
aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen von
Sustainalytics.

Seit Januar 2020 werden die Aktiondrsstimmrechte aktiv durch den mandatierten
Manager wahrgenommen, basierend auf Empfehlungen von Corporate

Governance Spezialisten. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
PACIFIC INDEX Kategorie I MSCI Pacific Free ndr
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt. 6 Mt. 1J. 31 51.* Vol. 31.
PI Kat. I 3.74 6.03 17.60 18.07 3.60 9.07 15.81
PI Kat. II 3.74 6.04 17.62 18.13 3.66 9.14 15.81
PI Kat. G 3.75 6.06 17.68 18.24 3.75 9.24 1581
BM 3.75 6.02 17.60 18.03 3.77 9.27 15.79
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

PI Kat. I 3.44 5,55 19.28 -11.19 16.81 2.18 3.89
PI Kat. II 3.50 5.62 19.35 -11.14 16.87 2.23 3.90
PI Kat. G 3.61 571 1946 -11.05 16.98 2.33 3.91
BM 3.73 5.78 19.50 -11.00 17.15 2.17 3.92
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PACIFIC INDEX (PI)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
PI BM PI BM
Toyota Motor 2.6 2.6 Finanzwesen 18.5 18.5
AIA Group 2.5 2.6 Industrie 16.9 16.9
Softbank Group 2.4 2.5 Nicht-Basiskonsumgiiter 14.5 14.4
Sony Corp 2.2 2.2 IT-Dienstleistungen 10.1 10.1
Bhp Group Ltd 1.9 1.9 Gesundheitswesen 9.2 9.2
Commonwealth Bk Australia 1.8 1.9 Telekomdienstleistungen 7.9 7.8
CSL 1.5 1.6 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 7.6 7.5
Keyence 1.4 1.5 Basiskonsumgiiter 6.4 6.4
Hk Ex & Clearing 1.2 1.2 Immobilien 5.1 6.1
Nintendo 1.1 1.2 Versorger 2.0 2.0
Energie 1.2 1.3
Sonstige (inkl. Lig.) 0.7 0.0
Wahrungen (in %) Lander (in %)
PI PI BM
[Py 67.2 [ Japan 68.6 67.9
AUD 18.8 Australien 19.2 19.3
[IHKD 8.5 [ Hongkong 89 93
SGD 3.1 Singapur 26 29
BusD 0.9 B Neuseeland 0.7 0.7
NzD 0.9
[ CHF 0.6
Kategorienibersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III * Kategorie G
Valor 456.994 2.903.107 2.903.108 2.256.511
ISIN CH0004569940 CH0029031074 CH0029031082 CH0022565110
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 50 Mio. 50 - 100 Mio. > 100 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.20 0.23 0.17 = 0.08
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.20  0.08 0.08 - 0.08
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.18 0.18 0.18 0.18

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Hohe in der Zukunft.

? zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
Datenquelle Benchmark: MSCI
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AKTIEN GLOBAL LOW VOL (AGHD)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark 1
Benchmark 2

Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager

Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

Januar 2012

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MSCI World ex-CH ndr
S&P Dev. High Income
NTR

CHF 39.10 Mio.

CHF 73.46 Mio.

144

Bloomberg ISTAGHD
istfunds.ch

CHF 1'743.53

CHF 1'757.59

CHF 1'765.02

Robeco Institutional Asset

Management
September 2015
ja

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Tracking Error ex-post
Beta
Dividendenrendite

| ESG

Stimmrechtausiibung
Ausschlussliste

T + 2 Tage
T + 2 Tage

6.01 %
0.80
3.00 %

Ja
Ja

Morningstar Style-Box™: 1

Mid
Small
$ T £
T 2 3
G]
Style

Size

Anlagepolitik

IST AKTIEN GLOBAL LOW VOL ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe, welche mit
einem quant-basierten Anlageansatz weltweit in Aktien investiert. Die zu Grunde
liegende Strategie basiert auf einem robusten, proprietaren Titelselektionsmodell
des Portfolio Managers mit Fokus auf tiefem Risiko, Momentum und
Uberdurchschnittlicher Dividendenrendite. Investitionen erfolgen mit mittel- bis
langfristigem Horizont in qualitativ hochwertige, attraktiv bewertete Unternehmen.
Ziel ist, die Performance des Referenzindexes MSCI Welt ex Switzerland (iber
einen Investitionszyklus hinweg bei geringerer Volatilitat zu Ubertreffen. Der aktive
Ansatz fiihrt zu einem Tracking Error von rund 3-6%. Die Dividendenrendite liegt
anlageansatzbedingt deutlich tiber derjenigen der Benchmark wahrend das Beta
unter 1 liegt.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind Unternehmen
(Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres Umsatzes
aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen von
Sustainalytics.

Seit Januar 2020 werden die Aktionarsstimmrechte aktiv wahrgenommen,
basierend auf Empfehlungen von Corporate Governance Spezialisten.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

E 150 40%
< 125 20% §
g 100 (War 0% o
75 -20%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
AKTIEN GLOBAL LOW VOL Kategorie I MSCI World ex-CH ndr
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1Mt. 3Mt. 6Mt 1J. 33.% 51.* Vol. 31.
AGHD Kat. I 1.86 3.19 581 -0.11 2.58 535 15.04
AGHD Kat. II 1.87 3.20 585 -0.04 2.67 544 15.04
AGHD Kat. III 1.87 3.21 5.87 0.01 2.72 5.50 15.04
BM 1 4.52 6.02 12.64 21.40 9.23 11.89 17.78
BM 2 7.98 1053 2190 11.85 2.26 6.43 1943
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
AGHD Kat. I -0.75 8.13 13.71 -6.60 20.80 -10.23 2.14
AGHD Kat. II -0.65 8.24 1383 -6.50 20.92 -10.16 2.15
AGHD Kat. III -0.60 8.29 13.88 -6.46 20.98 -10.12 2.15
BM 1 -0.18 9.63 17.34 -7.64  25.27 5.92 4.18

BM 2 -3.27 1482 12.07 -11.49 17.98 -10.09 8.41
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AKTIEN GLOBAL LOW VOL (AGHD)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
AGHD BM 1 AGHD BM 1
Microsoft 2.4 3.3 Finanzwesen 17.2 13.6
Apple 2.4 4.1 IT-Dienstleistungen 15.9 22.4
Oracle Corp 2.1 0.3 Nicht-Basiskonsumgiiter 14.2 12.3
JP Morgan Chase 2.0 0.9 Basiskonsumgtiter 13.3 6.5
Verizon Communications 2.0 0.5 Industrie 11.3 10.6
Target Corp 1.9 0.2 Gesundheitswesen 8.9 11.8
Cisco Systems 1.9 0.4 Telekomdienstleistungen 8.6 9.3
Johnson & Johnson 1.9 0.8 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 4.1 4.5
Home Depot 1.9 0.6 Versorger 4.1 3.0
Intel Corp 1.7 0.5 Immobilien 2.3 2.6
Energie 0.0 3.3
Wahrungen (in %) Lander (in %)
AGHD BM 1 AGHD BM 1
[ usD 60.0 67.9 [ usA 59.4 67.8
EUR 8.5 10.9 Kanada 83 33
[ CAD 79 3.0 [ Japan 6.9 8.0
JPY 6.7 8.0 Australien 6.3 23
B AUD 6.4 2.2 M Grossbritannien 4.2 4.3
GBP 3.8 43 Italien 23 0.8
[ NOK 22 0.2 [ Norwegen 22 0.2
SEK 1.7 1.0 Belgien 1.8 03
[ HKD 1.2 1.0 ¥ Niederlande 1.8 1.4
Ubrige 1.6 1.5 Ubrige 6.8 11.6
Kategorienubersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 14.316.840 14.316.842 14.316.843
ISIN CH0143168406 CH0143168422 CH0143168430
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.65 0.57 0.52
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.45 0.45 0.45
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.61 0.55 0.51
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.10 0.10 0.10

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der ndchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

® zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: MSCI/S&P
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GLOBAL SMALL MID CAPS (GSMC)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Basisportfolio

Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Bank Lombard Odier
& Co AG

Dezember 2012

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MSCI AC World SC ndr
CHF 34.09 Mio.

CHF 600.00 Mio.

293

Bloomberg ISTGSM3
istfunds.ch

CHF 2'556.59

CHF 2'563.52

CHF 2'584.24

IST
Dezember 2012

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Tracking Error ex-post
Beta

ESG

Stimmrechtausiibung

Ausschlussliste

T + 2 Tage
T + 3 Tage

4.76 %
0.84

Ja, Europa und
Nordamerika

Ja, Europa und
Nordamerika

Morningstar Style-Box™: 1

Value
Blend
Growth

Large

Small

Size

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd
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Anlagepolitik

GLOBAL SMALL MID CAPS ist eine Fund-of-Fund-Struktur, die ausschliesslich in
Anspriiche der regional ausgerichteten institutionellen Fonds AMERICA SMALL MID
CAPS, EUROPE SMALL MID CAPS sowie auf die asiatisch-pazifische Region
ausgerichtete Small- und Mid Caps Fonds investiert. Der Fokus dieser
Subvermdgen liegt auf den mittleren und klein kapitalisierten Gesellschaften
weltweit. Die zu Grunde liegenden Fonds sind aktiv bewirtschaftet.

Die Allokation in die unterliegenden Fonds wird von der IST vorgenommen und
orientiert sich an den Regionengewichtungen im MSCI AC World Small Cap Index.
Die Abbildung erfolgt benchmarkorientiert mit einer maximal zugelassenen
Abweichung pro Region von +/- 5%. Ziel ist, die Performance des
Referenzindexes langfristig zu Ubertreffen.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind Unternehmen
(Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres Umsatzes
aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen von
Sustainalytics.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
GLOBAL SMALL MID CAPS Kategorie I MSCI AC World SC ndr
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 1J. 31 51.* Vol. 31.
GSMC Kat. I 6.14 1142 2453 27.61 9.54 1197 19.01
GSMC Kat. II 6.14 1144 2456 27.67 9.61 12.03 19.01
GSMC Kat. III 6.15 1145 2459 27.72 9.66 12.12 19.01
BM 6.96 1495 30.28 31.75 8.50 12.41 22.20
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
GSMC Kat. I 5.22 11.14 16.83 -10.71 27.19 5.99 6.79
GSMC Kat. II 522 11.14 16.92 -10.63 27.25 6.04 6.80
GSMC Kat. III 539 11.32 17.01 -10.58 27.30 6.08 6.81
BM -0.30 1330 18.70 -13.40 22.45 6.18 9.62
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GLOBAL SMALL MID CAPS (GSMC)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
GSMC GSMC BM
Wintrust Financial 1.7 IT-Dienstleistungen 23.1 14.1
Brooks-pri Automation 1.7 Industrie 20.5 17.9
Ptc 1.7 Finanzwesen 12.9 129
Eagle Materials 1.6 Gesundheitswesen 12.8 11.7
Chart Industries 1.4 Nicht-Basiskonsumgiiter 12.3 13.8
Wex 1.3 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 8.2 7.5
Brunswick Corp 1.3 Basiskonsumgtiter 3.6 4.5
Teradyne 1.3 Telekomdienstleistungen 3.1 3.2
Aptargroup 1.3 Immobilien 1.0 9.1
Sterling Bancorp 1.3 Versorger 0.0 2.5
Energie 0.0 2.8
Sonstige (inkl. Lig.) 2.6 0.0
Wahrungen (in %) Lander (in %)

GSMC BM

[ Amerika 54.1 56.2
Asien 23.1 225
[ Europa 22.6 19.5
Ubrige 03 1.8

GSMC BM

B usb 52.6 53.3
EUR 105 7.2
Py 10.1 9.3
GBP 7.8 6.0
B HKD 51 18
SEK 27 24
= TWD 24 24
Ubrige 8.8 17.6

Kategorienilbersicht

Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 20.068.511 20.068.518 20.068.521
ISIN CH0200685110 CH0200685185 CH0200685219
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.78 0.73 0.69
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.58 0.58 0.58
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.76 0.70 0.66
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.30 0.30 0.30

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

® zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: MSCI
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AMERICA SMALL MID CAPS (ASMC)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
NAV Kategorie III
NAV Kategorie G

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

November 2012
CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend
Russell 2500 TR
CHF 424.00 Mio.
CHF 451.21 Mio.
52

CHF 2'669.56
CHF 2'691.25

Hermes Fund Managers
November 2012
ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Tracking Error ex-post
Beta

ESG

Stimmrechtausiibung
Ausschlussliste

T+ 2 Tage
T + 2 Tage

5.05 %
0.88

Ja
Ja

Morningstar Style-Box™: 1

Small
8 2 3
S = 5
S
Style

Large

Size

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd
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Anlagepolitik

AMERICA SMALL MID CAPS ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe. Der Fokus liegt
auf den mittleren und klein kapitalisierten Gesellschaften Nordamerikas. Die
Auswahl der Titel basiert auf Fundamentalanalysen. Investitionen erfolgen mit
mittel- bis langfristigem Horizont in qualitativ hochwertige Unternehmen, die mit
einem Abschlag zum inneren Wert gehandelt werden. Der Turnover ist ent-
sprechend tief (ca. 25% p.a.). Ziel ist, die Performance des Referenzindexes
Russell 2500 Total Return langfristig zu libertreffen. Der aktive Ansatz fiihrt zu
einem hoheren Tracking Error, der in der Regel zwischen 3-6% liegt. Das Beta
von <1 soll insbesondere in schwierigen Borsenzeiten zu einer Outperformance
flhren. Das Portfolio ist auf 60-90 Positionen konzentriert. Der Fondsmanager
bekennt sich zu verantwortungsbewusstem Investieren (UN PRI) und der
Beachtung von Umwelt-, Sozial- und Corporate-Governance-Kriterien (ESG).

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind Unternehmen
(Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres Umsatzes
aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen von
Sustainalytics.

Seit Januar 2020 werden die Aktiondrsstimmrechte aktiv durch den mandatierten
Manager wahrgenommen, basierend auf Empfehlungen von Corporate

Governance Spezialisten. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMERICA SMALL MID CAPS Kat. IIT Russell 2500 TR
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51J.*% Vol. 31.
ASMC Kat. III 8.20 1394 28.71 2470 10.65 11.75 21.60
ASMC Kat. G 8.20 13.95 28.74 2477 10.74 11.85 21.60
BM 840 1743 36.17 36.45 1344 15.06 24.03
“annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

ASMC Kat. III 2.25 2248 7.05 -8.03 27.94 0.84 9.07
ASMC Kat. G 2.36 22.61 7.16 -7.93 28.07 0.90 9.08
BM -2.18 1939 12.00 -8.96 25.51 9.53 11.77
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AMERICA SMALL MID CAPS (ASMC)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
ASMC BM ASMC BM
Wintrust Financial 3.2 0.1 IT-Dienstleistungen 26.2 17.6
Brooks-pri Automation 3.2 0.1 Finanzwesen 18.5 14.2
Ptc 3.1 0.2 Industrie 18.0 15.6
Eagle Materials 3.0 0.1 Gesundheitswesen 12.5 15.4
Chart Industries 2.5 0.1 Nicht-Basiskonsumgiiter 12.2 13.4
Wex 2.5 0.2 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 9.3 5.2
Brunswick Corp 2.4 0.1 Telekomdienstleistungen 1.9 3.0
Teradyne 2.4 0.3 Basiskonsumgiiter 1.4 3.1
Aptargroup 2.4 0.1 Energie 0.0 2.5
Sterling Bancorp 2.3 0.1 Versorger 0.0 2.5
Immobilien 0.0 7.5
Wahrungen (in %) Lander (in %)
ASMC BM ASMC BM

[ usD 97.3 100.0
GBP 14 0.0
[MEUR 13 0.0

[ usA 100.0 99.8
Kanada 0.0 0.2

Kategorienibersicht
Kat. I * Kat. II * Kat. III Kat. G
Valor 4.493.560 4.493.567 4.493.571 19.655.212
ISIN CH0044935606 CH0044935671 CH0044935713 CH0196552126
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio. -
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.20 - 0.58 0.50 0.45
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.20 - 0.44 0.42 0.42
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.25 0.25 0.25 0.25

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Hohe in der Zukunft.

? zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
Datenquelle Benchmark: Russell
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EUROPE SMALL MID CAPS (ESM)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark

Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

April 1990

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MSCI Europe Small (UK
half weighted)

CHF 116.11 Mio.
CHF 138.20 Mio.

98

Bloomberg ISTEUSP
istfunds.ch

CHF 7'135.73

CHF 7'263.14

CHF 7'315.33

Columbia Threadneedle
Januar 2008
ja

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Tracking Error ex-post
Beta

| ESG

Stimmrechtausiibung
Ausschlussliste

T + 2 Tage
T+ 2 Tage

541 %
0.90

Ja
Ja

Morningstar Style-Box™: 1

Mid

5 B £
= o] =
2 @ ©
(G]

Style

Large

. Small

Size

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd
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Anlagepolitik

EUROPE SMALL MID CAPS ist eine aktiv bewirtschaftete Anlagegruppe. Der Fokus
liegt auf den mittleren und klein kapitalisierten Gesellschaften Europas. Die
Auswahl und Anlage der einzelnen Titel erfolgt aufgrund von
Fundamentalanalysen mit Fokus auf wachstumsstarken Unternehmen. Ziel ist, die
Performance des Referenzindexes MSCI Europe Small Cap Index (UK half
weighted) zu Ubertreffen. Der aktive Managementansatz flihrt zu einem hoheren
Tracking Error, der in der Regel zwischen 3-8% liegt.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind Unternehmen
(Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres Umsatzes
aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen von
Sustainalytics.

Seit Januar 2020 werden die Aktiondrsstimmrechte aktiv durch den mandatierten
Manager wahrgenommen, basierend auf Empfehlungen von Corporate

Governance Spezialisten. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

75%

5 -
g 50% %
E 25% g
g 0% :§
-25%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
EUROPE SMALL MID CAPS Kategorie I MSCI Europe Small (UK half weighted)
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)

1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 1J. 31 51.* Vol. 31.
ESM Kat. I 5.03 1241 22,75 35.88 11.76 14.78 20.97
ESM Kat. II 5.04 1242 2278 3595 11.83 14.87 20.97
ESM Kat. III 5.04 1243 22.81 36.01 1190 14.96 20.97
BM 511 1142 22.65 27.37 5.50 10.93 22.67
"annualisiert

2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
ESM Kat. I 14.61 -245 35.86 -14.69 34.06 14.27 6.06
ESM Kat. II 1473 -2.35 36.00 -14.61 34.12 14.33 6.07
ESM Kat. III 14.84 -2.26 36.14 -14.54 34.19 14.38 6.08
BM 12.40 1.70 30.64 -18.93 25.36 7.59 5.57
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EUROPE SMALL MID CAPS (ESM)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
ESM ESM BM
Genus Plc 2.6 Industrie 22.8 26.0
CTS Eventim 2.2 IT-Dienstleistungen 19.3 9.8
Cvs Group 2.2 Gesundheitswesen 19.0 8.6
Mips Ab 2.2 Nicht-Basiskonsumgiiter 10.9 10.4
Johnson Service Group 2.1 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 8.3 7.4
Sig Combibloc Services AG 2.1 Finanzwesen 8.1 13.0
Fluidra 2.0 Telekomdienstleistungen 6.7 5.1
Cancom 1.9 Basiskonsumgiiter 2.7 4.7
Vat Group (nom) 1.9 Immobilien 2.3 9.8
Melexis 1.9 Versorger 0.0 3.3
Energie 0.0 2.0
Wahrungen (in %) Lander (in %)
ESM ESM BM
W EUR 43.5 [ Grossbritannien  29.6 16.2
GBP 31.1 Deutschland 16.5 12.3
[ SEK 12.0 [ Schweden 12.1 16.5
CHF 10.2 Schweiz 10.0 11.7
Il DKK 1.6 M Frankreich 76 7.4
NOK 0.6 Italien 52 64
W Ubrige 1.1 ¥ Belgien 3.7 3.4
Finnland 3.3 338
[ Spanien 2.7 4.8
Ubrige 9.3 17.5
Kategorienubersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 277.250 2.903.109 2.903.112
ISIN CH0002772504 CH0029031090 CH0029031124
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.76 0.71 0.66
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.57 0.57 0.57
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.73 0.67 0.63
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.40 0.40 0.40

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der ndchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

® zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: MSCI
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AKTIEN EMERGING MARKETS LOW VOL

(EMMA)

Eckdaten

Depotbank

Lancierung
Wahrung
Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark 1

Benchmark 2

Fondsvermdgen

Anzahl Positionen

Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II

NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

Januar 2006

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MSCI Emerging Markets
Net Total Return

MSCI Emerging Market
Low Volatility Index

CHF 118.62 Mio.

145

Bloomberg ISTAEMM
istfunds.ch

CHF 1'049.42

CHF 1'066.21

CHF 1'069.60

Lazard Asset Management
Februar 2020
ja

Zeichnung / Ricknahme
Valuta Zeichnung

Valuta Riicknahme

Kennzahlen

Tracking Error ex-post

Beta

| ESG

Stimmrechtausiibung

Ausschlussliste

Value

Growth

Large

Mid

Small

T + 3 Tage
T + 3 Tage

5.16 %
0.94

Ja
Ja

Morning Style-Box™ 1

Size

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd
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Anlagepolitik

Die Anlagestrategie verfolgt das Ziel, ein benchmark-unabhangiges Investment in
Emerging Markets Aktien mit moglichst geringem Gesamtrisiko zu erreichen und
Uber einen Marktzyklus eine hdhere Rendite als die Benchmark zu erwirtschaften.
Grundlage ist das Minimum-Varianz-Prinzip. Im Ergebnis entsteht ein im Vergleich
zur Benchmark defensiv ausgerichtetes Portfolio. Das Portfolio ist sehr breit
diversifiziert.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Von der Anlage ebenfalls ausgeschlossen sind Unternehmen
(Bergbauunternehmen oder Stromerzeuger), die mehr als 50% ihres Umsatzes
aus thermischer Kohle erzeugen, basierend auf den Klassifizierungen von
Sustainalytics.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

175 60%
g
5 40% 3
§ .o\° R %?\o . l;?\° 20% g
E [ | o
8 0% Y
&
-20%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
= AKTIEN EMERGING MARKETS LOW MSCI Emerging Markets Net Total Return
VOL Kategorie I
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.
EMMA Kat. I 4.51 9.33 1530 1747 -0.34 8.12 17.30
EMMA Kat. II 4.52 9.34 1533 17.54 -0.27 8.19 17.30
EMMA Kat. IIT 4.52 9.36 1535 17.59 -0.23 8.24 17.30
BM 1 2.54 1148 2297 27.23 484 13.01 17.60
BM 2 2.87 7.47 1460 13.32 1.78 6.85 13.13
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
EMMA Kat. I -13.76 8.25 30.47 -15.88 11.65 -1.88 5.85
EMMA Kat. II -13.69 8.33 30.56 -15.82 11.73 -1.82 5.86
EMMA Kat. III -13.67 8.37 30.60 -15.79 11.77 -1.78 5.87
BM 1 -14.28 12.89 31.62 -13.59 16.34 7.99 6.36
BM 2 -11.39 5.50 21.50 -4.68 6.57 -1.60 4.34
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AKTIEN EMERGING MARKETS LOW VOL

(EMMA)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %)

Taiwan Semiconductor

Youngor Group Co., Ltd. Class A
Wal-Mart de Mexico SAB de CV
Infosys Limited

Vodacom Group Limited
Sberbank Russia PJSC

Yuanta Financial Holding Co. Ltd.
Fubon Financial Holding Co., Ltd.

Bank of China Limited Class H
Samsung Electronics Co., Ltd.

Lander (in %)
EMMA BM 1
[ China 37.8 39.5
Taiwan 21.5 13.8
[ Stidkorea 6.6 13.2
Mexiko 42 1.6
M Malaysia 41 14

Indien 3.6 9.2
[ Russland 3.2 29
Turkei 25 0.3

[ Brasilien 2.2 43
Ubrige 14.4 13.8

Kategorienubersicht

Valor
ISIN
Investitionsgrosse in CHF

EMMA
24
2.2
1.9
1.9
1.8
1.7
1.7
1.7
1.5
1.5

&
|

TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021

Gebiihren Kauf / Verkauf in %?

BM 1
6.6
0.0
0.2
0.7
0.1
0.5
0.1
0.1
0.3
4.3

Kategorie I
2.353.012
CH0023530121
< 10 Mio.

0.60

0.40

0.52

0.25/0.10

Branchen (in %)

Finanzwesen
IT-Dienstleistungen
Telekomdienstleistungen
Basiskonsumgtiter
Industrie
Nicht-Basiskonsumgliter
Immobilien
Gesundheitswesen
Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe
Versorger

Energie

Sonstige (inkl. Lig.)

Kategorie II
2.903.169
CH0029031694
10 - 30 Mio.
0.53

0.40

0.46

0.25/0.10

EMMA BM 1
19.0 17.5
15.5 21.0
12.9 12.3
11.7 5.5

9.3 4.2
9.1 18.6
5.9 2.1
5.3 4.4
3.8 7.7
3.2 1.9
2.3 4.7
2.0 0.0

Kategorie III

2.903.174
CH0029031744
> 30 Mio.

0.49

0.40

0.42

0.25/0.10

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der ndchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

°> zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: MSCI
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IMMO OPTIMA SCHWEIZ (I0S)

Eckdaten Anlagepolitik
Depotbank Bank Lombard Odier IMMO OPTIMA SCHWEIZ ist eine Anlagegruppe, die in einer Fund-of-Fund-
] & Co AG Struktur in regelmdssig gehandelte Schweizer Immobilienfonds investiert. Das
LAy JEILG LS Portfolio wird aktiv verwaltet. Die Investitionen erfolgen auf der Grundlage eines
W:—j1hrung - CHF . vom Portfoliomanager erarbeiteten Bewertungs- und Selektionsmodells. Als
Al I?uclfnahme Eglidn s s Wil Benchmark wird der SXI Real Estate Funds Total Return Index verwendet.
Ende Geschaftsjahr 30. September
Ausschiittung thesaurierend
Benchmark SXI Real Estate Funds TR
Fondsvermdgen CHF 172.24 Mio.
Anzahl Positionen 32
Kursquelle Bloomberg ISTIMMO
istfunds.ch
NAV Kategorie I CHF 1'311.47
NAV Kategorie II CHF 1'328.12
NAV Kategorie III CHF 1'345.75
Fondsmanager
Fondsmanager SFP
Fondsmanager seit Oktober 2018

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung T + 2 Tage
Valuta Riicknahme T + 2 Tage
Kennzahlen
Tracking Error ex-post 0.68 %
Beta 1.02 Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
Agio 33.50 %
40%
g
E g
2 20% §
§ o
2016 2017 2018 2019 2020 2021
IMMO OPTIMA SCHWEIZ Kategorie I SXI Real Estate Funds TR
[l Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
| Style-Box
1Mt.  3Mt.  6Mt. 11 31* 51%Vol.31l
Peripherie 10S Kat. I 157 392 997 427 748 623 890
IOS Kat. II 1.57 3.94 10.00 4.34 7.56 6.31 8.90
. Mittelzentrum & 10S Kat. IIT 1.58  3.95 10.03 4.40 7.64 640  8.90
- BM 1.55 3.98 9.93 5.49 8.22 6.68 8.69
Grosszentrum annualisiert
= < &£ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
g = B 10S Kat. I 442 696 682 -584 2042 924 -2.01
§ § IOS Kat. II 4.50 7.04 6.91 -5.77 20.52 9.31 -2.00
IOS Kat. III 4.61 7.16 7.01 -568 20.61 9.37 -1.99
Segment
BM 4.17 6.85 6.60 -532 20.67 10.81 -1.95
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IMMO OPTIMA SCHWEIZ (I0S)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Sektoren (in %)

10S BM 10S BM
UBS Swiss Mixed Sima 19.4 17.3 Wohnbauten 50.8 54.5
CS Real Estate Fund Siat 9.1 6.6 Biroliegenschaften 14.8 13.6
Schroder Immo Plus 6.0 2.9 Verkauf 13.1 10.3
Immo Helvetic 5.1 1.9 Logistik, Gewerbe 9.7 8.9
UBS Leman Residential F 5.1 2.9 Parking, Ubrige 5.3 5.4
Immofonds 5.1 3.4 Hospitality, Gastronomie 3.8 4.6
Interswiss 4.7 2.9 Bauland, Entwicklung 2.6 2.7
Edm Roth R/e Swiss A CHF 4.5 3.2
UBS Swiss Resident Anfos 4.3 5.5
Fonds Immobilier Romand 4.1 2.9

Regionen (in %)

I0S BM

[ Genfersee 28.0 26.8

Zurich 26.8 27.2
] Nordwestschweiz  16.6 17.5

Bern 89 8.0
[l Westschweiz 6.2 6.1

Ostschweiz 54 5.2
[ Innerschweiz 49 54

Stidschweiz 3.2 3.9
Kategorienibersicht

Kategorie I Kategorie II Kategorie III

Valor 1.478.761 2.903.115 2.903.116
ISIN CH0014787615 CH0029031157 CH0029031165
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST! in % p.a. per 30.09.2020 1.18 1.11 1.05
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.2020 0.81 0.81 0.81
ex-ante TER? in % p.a. per 31.01.2021 1.11 1.05 1.01
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.20 0.20 0.20

! Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

3 Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

4 zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: SIX Swiss Exchange
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IMMO INVEST SCHWEIZ (IIS)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III
NAV Kategorie G

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Bank Lombard Odier

& Co AG

Juni 2003

CHF

siehe Prospekt
30. September
thesaurierend
KGAST-Index
CHF 707.28 Mio.
29

Bloomberg ISTIIS3
istfunds.ch

CHF 238.78
CHF 240.83

CHF 245.43

CHF 246.93

IST
Juli 2013

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

| Style-Box

Mittelzentrum

Wohnen
Mix
Geschaft

Segment

siehe Prospekt
siehe Prospekt

Peripherie

Lage

Grosszentrum

Anlagepolitik

IMMO INVEST SCHWEIZ investiert indirekt in Liegenschaften in der Schweiz. Das
Ziel ist die Erwirtschaftung eines markgerechten Ertrages sowie ein langfristiger
stetiger Vermdgenszuwachs. Die Investitionen erfolgen in schweizerische
kollektive Anlageinstrumente. Primdr liegt der Fokus auf Anlagestiftungen, die
hauptsachlich in Wohnbauten investieren. Anlagen in borsenkotierten Immobilien-
Anlagefonds sind ebenfalls zugelassen. Maximal 20% der Anlagegruppe diirfen in
schweizerische borsenkotierte Immobilien-Beteiligungsgesellschaften und/oder
nicht kotierte Immobilien-Anlagefonds investiert werden. Rendite,
Portfoliostruktur, Diversifikation, Qualitdt des Managements, Kosten und
Anlagestrategie bilden die Hauptkriterien fiir die Selektion der Anlagegefasse. Die
Anlagegruppe wird monatlich bewertet. Das Portfolio wird nicht gegen die
Benchmark verwaltet.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

140 - 45® 8%

£ ¢,°\° o

g 130 e R B o 6% g

$ 120 4% §

s 3

g 110 l I S & 29 B

100 - - 0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
IMMO INVEST SCHWEIZ Kategorie I KGAST-Index
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.
IIS Kat. I 0.33 1.67 3.25 4.67 4.97 5.65 0.91
IIS Kat. II 0.33 1.69 3.29 4.77 5.08 5.76 0.91
IIS Kat. III 0.34 1.72 3.34 4.87 5.18 5.86 0.91
IIS Kat. G 0.35 1.74 3.40 4.99 5.30 5.99 0.91
BM 0.28 1.47 2.63 5.08 5.05 5.35 0.52
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

IIS Kat. I 6.71 7.13 5.87 4.30 5.78 4.71 1.21
IIS Kat. II 6.82 7.24 5.98 4.41 5.89 4.81 1.22
IIS Kat. III 6.92 7.35 6.08 4.52 5.99 4.92 1.24
IIS Kat. G 6.92 7.49 6.22 4.63 6.11 5.03 1.25
BM 5.80 5.83 5.42 4.88 5.18 5.06 0.67
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Februar 2021

IMMO INVEST SCHWEIZ (IIS)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Sektoren (in %)

IIS IIS
Pensimo Casareal AST 15.3 Wohnen 65.5
IST Immo Schweiz Fokus 12.4 Kommerziell 23.2
Ecoreal Suissecore Pl AST 7.3 Gemischt 9.4
Avadis Immo Suisse AST 6.3 Landreserven 1.9
Swisslife Immo Suisse AST 6.0
Akara Swiss Diversity Pro 5.6
Ecoreal Suisseselect AST 4.3
Swisslife Im CH Comm AST 4.3
UBS Immo CH Comm AST 3.8
Swiss Prime Anlagestift 3.6

Regionen (in %)
IIS
[ Region Ziirich 31.8

Genfersee 24.1 ‘
] Nordwestschweiz  19.2

Ostschweiz 6.7
M Region Bern 6.1
Zentralschweiz 5.0
[ Westschweiz 4.3
Sudschweiz 2.8
Kategorienubersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III Kategorie G
Valor 2.903.122 2.903.120 2.733.869 3.024.288
ISIN CH0029031223 CH0029031207 CH0027338695 CH0302428815
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio. -
TER KGAST! in % p.a. per 30.09.20 1.01 0.91 0.81 0.70
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.20  0.60 0.60 0.60 0.60
Gebiihren Kauf / Verkauf in %3 <5.00 <5.00 <5.00 <5.00

! Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

3 zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: KGAST
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Februar 2021

IMMOBILIEN SCHWEIZ WOHNEN (ISW)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark

Fondsvermdgen Gesamt

Fondsvermdgen Netto
Anzahl Objekte
Kursquelle

NAV Kategorie I

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Bank Lombard Odier
& Co AG

Oktober 2014
CHF

siehe Prospekt
30. September
thesaurierend
KGAST-Index
CHF 311.59 Mio.
CHF 245.80 Mio.
22

Bloomberg ISTISW1
istfunds.ch

CHF 126.15

IST
Oktober 2014

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

siehe Prospekt
siehe Prospekt

Kennzahlen per 30.09.2020

Mietzinsausfallquote

7.45 %

Anlagepolitik

IST Immobilien Schweiz Wohnen ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe, welche
direkt in Schweizer Immobilien investiert. Das Anlageziel besteht darin, mittels
Kaufen, Halten und aktivem Bewirtschaften von Liegenschaften im Direkteigentum
in der Schweiz einen marktgerechten Ertrag zu erreichen. Es wird zu mindestens
70% in Wohnliegenschaften investiert, wobei der Fokus auf Objekten in der
Deutschschweiz liegt. Die Anlagegruppe verfolgt hauptsachlich einen Core / Core
plus-Ansatz. Erganzend werden Value-added- und opportunistische Strategien zur
langfristigen Ertragssicherung eingesetzt. Durch eine klare Positionierung und eine
selektive Investitionspolitik soll ein nachhaltiges Immobilien-Portfolio mit Fokus auf
+bezahlbaren Wohnraum™ aufgebaut werden. Das Portfolio wird nicht gegen eine
Benchmark verwaltet. Der KGAST-Index dient lediglich zu Vergleichszwecken.

Fremdfinanzierungsquote 22.77 %
Betriebsgewinnmarge 75.15 %
Eigenkapitalrendite ROE ~ 3.61 %
Rendite des inv. Kapitals  3.18 %

ROIC
Ausschiittungsrendite 0.00 % Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
Ausschiittungsquote 0.00 %
Anlagerendite 3.43 % 6%
5 5
g 5
32 4% <
8 2
5 3
S 2% %
E Q{;\e Q,.\e\o L
| 0%
| 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Style_ BOX — }(I\gtl\g(g)grliléIIIEN SCHWEIZ WOHNEN KGAST-Index
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Peripherie Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
()
. Mittelzentrum &
- 1Mt. 3Mt. 6Mt 1. 31.* 5J1.* Vol. 31J.
Grosszentrum ISW Kat. I 025 082 202 350 357 373 074
BM 0.28 1.47 2.63 5.08 5.05 5.35 0.52
é g E *annualisiert
5 2
§ & 2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
Segment ISW Kat. I 4.55 4.40 3.30 3.43 3.84 3.44 0.50
J BM 580 583 542 48 518 506  0.67
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Februar 2021

IMMOBILIEN SCHWEIZ WOHNEN (ISW)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Sektoren (in %)

Wohnobjekte

Gemischt genutzte Objekte
Kommerziell genutzte Objekte
Landreserven

Altersstruktur der Liegenschaften (in %)

Nach 2020
2010-2019
2000-2009
1990-1999
1980-1989
1970-1979

Kategorienibersicht

Valor

ISIN

Investitionsgrosse in CHF

TER KGAST! in % p.a. per 30.09.2020
TER ISA? GAV in % p.a. per 30.09.2020
TER ISAZ NAV in % p.a. per 30.09.2020
Gebiihren Kauf / Verkauf in %3

ISw
88.8
11.2
0.0
0.0

ISw

8.1
55.1
10.4
15.8
10.6

0.0

Regionen (in %)

[ Zirich
Ostschweiz

] Nordwestschweiz
Zentralschweiz

M Region Bern
Stidschweiz

] Genfersee
Westschweiz

Isw
53.1
22.0
18.1
6.9
0.0
0.0
0.0
0.0

Kategorie I
24.522.912
CH0245229122
>1 Mio.

0.59

0.44

0.59

2.50

! Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die Betriebsaufwandquote TER ISA deckt samtliche Kosten, mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab,
welche dem Gesamt-Fondsvermdégen (GAV) bzw. dem Netto-Fondsvermégen (NAV) belastet wurden.

3 zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: KGAST
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Februar 2021

IMMOBILIEN SCHWEIZ FOKUS (ISF)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark

Fondsvermdgen Gesamt

Fondsvermdgen Netto
Anzahl Objekte
Kursquelle

NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Bank Lombard Odier
& Co AG

Dezember 1996
CHF

siehe Prospekt
30. September
thesaurierend
KGAST-Index
CHF 380.81 Mio.
CHF 290.61 Mio.
31

Bloomberg ISTISF1
istfunds.ch

CHF 288'014.05

IST
Juli 2017

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

siehe Prospekt
siehe Prospekt

Kennzahlen per 30.09.2020

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Mietzinsausfallquote 1.30 %
Fremdfinanzierungsquote 19.15 %
Betriebsgewinnmarge 68.49 %
Eigenkapitalrendite ROE  6.20 %
Rendite des inv. Kapitals  4.91 %
ROIC
Ausschiittungsrendite 1.84 %
Ausschiittungsquote 53.56 %
Anlagerendite 6.20 %
| Style-Box
Peripherie
Q
Mittelzentrum &
|
. Grosszentrum
< X &
2 = £
5 g
= &
Segment

Anlagepolitik

IST Immobilien Schweiz Fokus (ISF) ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe,
welche direkt in Schweizer Immobilien investiert.

Das Anlageziel besteht darin, mittels Immobilieninvestitionen ein risikogerechtes
und langfristiges Kapital- und Ertragswachstum zu erzielen. Dies schliesst die
aktive Bewirtschaftung, Sanierung, Repositionierung und gegebenenfalls den
Weiterverkauf von Immobilien ein.

Der Schwerpunkt liegt auf Immobilienanlagen mit Wohnnutzung, wobei der
geografische Fokus in der Léman-Region, in der restlichen Westschweiz, im
Grossraum Ziirich sowie in der Nordwestschweiz und im Mittelland liegt. Die
Anlagegruppe verfolgt hauptsachlich einen core / core-plus Ansatz, kann
erganzend aber auch value-added Strategien einsetzen.

Das Portfolio wird nicht gegen eine Benchmark verwaltet. Der KGAST-Index dient
lediglich zu Vergleichszwecken.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

160 - ¥ 15%
£
Q2 o
ﬁ 140 10% é
g 120 5% Py
a Q€\° Q/~\B\
100 - — 0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
= IMMOBILIEN SCHWEIZ FOKUS KGAST-Index
Kategorie IIT
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 3.
ISF Kat. III 0.30 0.98 3.99 6.26 6.19 7.83 2.12
BM 0.28 1.47 2.63 5.08 5.05 5.35 0.52
Yannualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
ISF Kat. III 1432 14.24 6.30 6.31 6.15 6.23 0.61
BM 5.80 5.83 5.42 4.88 5.18 5.06 0.67
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Februar 2021

IMMOBILIEN SCHWEIZ FOKUS (ISF)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Sektoren (in %)

Wohnobjekte

Gemischt genutzte Objekte
Kommerziell genutzte Objekte
Landreserven

Altersstruktur der Liegenschaften (in %)

Nach 2020
2010-2019
2000-2009
1990-1999
1980-1989
1970-1979

Kategorienibersicht

Valor

ISIN

Investitionsgrosse in CHF

TER KGAST! in % p.a. per 30.09.2020
TER ISA? GAV in % p.a. per 30.09.2020
TER ISAZ NAV in % p.a. per 30.09.2020
Gebiihren Kauf / Verkauf in %3

ISF
91.8
8.2
0.0
0.0

ISF
0.0
35.7
29.5
18.3
5.8
10.7

Regionen (in %)

ISF
7 Genfersee 70.6
Zirich 24.9
] Ostschweiz 2.6
Nordwestschweiz 1.9
B Westschweiz 0.0
Region Bern 0.0
] Zentralschweiz 0.0
Sudschweiz 0.0
Kategorie III
259.857
CHO0002598578
>1 Mio.
0.49
0.36
0.49

nach effektiv anfallenden Kosten

! Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die Betriebsaufwandquote TER ISA deckt samtliche Kosten, mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen Steuerlichen Abgaben ab,
welche dem Gesamt-Fondsvermdégen (GAV) bzw. dem Netto-Fondsvermégen (NAV) belastet wurden.

3 zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: KGAST

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch Seite 60/88



Februar 2021

GLOBAL REIT (GR)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Basisportfolio

Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

November 2017

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

GPR 250 World Net CHF
CHF 26.48 Mio.

CHF 61.02 Mio.

58

Bloomberg ISTRIT1
istfunds.ch

CHF 1'474.84

CHF 1'502.64

CHF 1'519.32

Kempen Capital Mgmt.
November 2017
ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Tracking Error ex-post
Beta

ESG

Stimmrechtausiibung
Ausschlussliste

T+ 2 Tage
T + 2 Tage

2.68 %
0.96

Ja
Ja

Morningstar Style-Box™: 1

Small
8 2 3
S = 5
S
Style

Large

Size

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd
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Anlagepolitik

GLOBAL REIT ist eine aktiv bewirtschaftete Anlagegruppe. Ziel ist das Ubertreffen
der Performance der Benchmark (GPR250 Index) Uber einen Konjunkturzyklus
hinweg. Das Portfolio ist mit Uber 50 Positionen breit diversifiziert und weist einen
maximalen ex-ante Tracking Error von 4% auf. Die Positionsgrosse ist limitiert auf
5%. Es findet keine Wahrungsabsicherung gegen den CHF statt.

Die Anlagegruppe investiert in bérsengehandelte Immobilienunternehmen, die
Bestandteil des GPR250 Index sind. Dieser umfasst die 250 weltweit liquidesten
kotierten Immobiliengesellschaften aus 12 Landern. Maximal 10% des Vermdgens
der Anlagegruppe kénnen ausserhalb dieses Universums investiert werden. Der
Portfolio Manager strukturiert die Anlagen in sogenannte «Cluster», das heisst, er
nimmt eine im Vergleich zum Index differenziertere Aufteilung vor. Dabei wird in
den USA und in Europa der Fokus auf die Nutzungsart gelegt. Im Portfolio wird
denn auch eine «cluster-neutrale» und nicht eine landerneutrale Allokation
angestrebt.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen.

Seit Januar 2020 werden die Aktiondrsstimmrechte aktiv durch den mandatierten
Manager wahrgenommen, basierend auf Empfehlungen von Corporate
Governance Spezialisten. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

%3 A?\e
_},‘—‘_J 120 ¥ 20% -
g x,§\° 56\° . ».;\Q\e DS?\Q %
g 100 | m————r {P\'f’\u e 0% 2
g ,.\e\° P?\° J _g
E 80 o° -20% ’
oS
2017 2018 2019 2020 2021
GLOBAL REIT Kategorie I GPR 250 World Net CHF
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 3.
GR Kat. I 4.09 4.09 1039 -9.12 3.06 - 18.98
GR Kat. II 4.10 411 10.42 -9.07 3.14 - 18.98
GR Kat. III 4.10 412 1044 -9.03 3.22 - 18.99
BM 4.94 5.94 12.53 -5.71 3.55 - 19.50
“annualisiert
2015 2016 2017* 2018 2019 2020 YTD
GR Kat. I - - 1.07 -4.70 23.86 -19.02 3.71
GR Kat. IT = = 1.08 -4.63 23.96 -18.97 3.72
GR Kat. III - - 1.08 -4.53 24.08 -18.93 3.73
BM = = 0.57 -438 19.25 -16.38 4.78

*seit Lancierung
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GLOBAL REIT (GR)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Sektoren (in %)
GR GR BM
Mitsui Fudosan 4.4 Gewerbe 31.2 21.0
Avalonbay Communities 4.1 Wohnobjekte 20.4 20.6
Invitation Homes 3.6 Biro 20.2 22.0
Federal Realty 3.2 Retail 14.8 19.8
Equity Lifestyle Pptys 3.1 Ubrige 13.4 16.6
Welltower Inc 3.0
Stag Industrial Inc 2.9
Orix Jreit Inc 2.9
Warehouse De Pauw 2.9
Cubesmart 2.7
Wahrungen (in %) Lander (in %)
GR GR
B usb 53.6 ‘ 7 USA 53.6
JPY 15.1 Japan 15.1
[ EUR 9.7 [ Hongkong 4.7
HKD 4.7 Grossbritannien 3.8
B GBP 3.8 M Australien 3.4
AUD 3.4 Singapur 3.2
[ SGD 3.2 [ Kanada 3.1
CAD 3.1 Belgien 2.9
I SEK 1.7 I Finnland 2.4
Ubrige 1.7 Ubrige 7.8
Kategorienilbersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 37.905.098 37.905.101 37.905.102
ISIN CH0379050989 CH0379051011 CH0379051029
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.59 0.52 0.47
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.38 0.38 0.38
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.54 0.48 0.44
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.25 0.25 0.25

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

® zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: GPR
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Dezember 2020

IMMOBILIEN GLOBAL USD (REG)

Eckdaten

Depotstelle
Korrespondenzbank

Lancierung

Wahrung
Kapitalabruf/-riickgabe
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Fondsvermdgen
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie III
Offene Kapitalzusagen

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

IST Investmentstiftung

Bank Lombard Odier
& Co AG

Dezember 2016
usb

siehe Prospekt
30. September
thesaurierend
USD 137.10 Mio.
1

Bloomberg ISTIGL3 SW
Equity
istfunds.ch

USD 1'252.23
USD 16.20 Mio.

DWS
Dezember 2016

Anlagepolitik

Die Anlagegruppe IMMOBILIEN GLOBAL USD investiert weltweit indirekt in
Immobilien. Die limitierte Liquiditat der drei durch den Luxemburger SICAV SIF
(,IST Global Real Estate Programme") gehaltenen, regionalen Zielfonds (USA, EU,
Asien) fuhrt in der Regel zu einer geringeren Volatilitdt als bei borsenkotierten
Anlagevehikeln. Die nicht kotierten Zielfonds des Vermdgensverwalters investieren
in die wesentlichen Nutzungen Biiros, Einzelhandel, Industrie/Logistik und
Wohnen. In Einzelféllen kann jedoch auch in weitere Nutzungen (z.B. Parking,
Freizeit, Hotellerie, Gesundheitswesen) investiert werden. Die Investitionen
erfolgen vorwiegend in Immobilien im Core/Core+ Segment mit langfristigen
Mietvertragen und hohem Vermietungsgrad. Dabei steht die Erzielung einer guten
Cashflow-Rendite gegeniiber der Erzielung von Kapitalgewinnen im Vordergrund.

Performance in USD (in %, netto nach Kosten)

140 8%

=
£ o
g 130 6% &
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~
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2016 2017 2018 2019 2020

= IMMOBILIEN GLOBAL USD Kat. III M Jahresperformance bzw. Performance seit
Jahresbeginn (Anlagegruppe)

3Mt. 6Mt. 9Mt 1. 31.* 5J1.* Vol. 3J.
REG Kat. III 3.84 5.92 8.31 7.65 6.18 - 3.83

*annualisiert

2014 2015 2016* 2017 2018 2019 YTD
REG Kat. III - - 0.00 4.60 5.33 5.58 7.65

*seit Lancierung
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Dezember 2020

IMMOBILIEN GLOBAL USD (REG)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 Look-through (in %) Sektoren (in %)
REG REG
99 Sandstone Place Brisbane 17.3 u g?,dusme/ Logistik ‘2“3‘;
Urban Core Portf. Randstad Region + 5.7 u V\;Jc:ﬁnimmobilien 21:0
2 Redman Place London 5.6 Einzelhandel 9.2
Fairway Dublin 4.2 Il Hotel 2.1
11 Sunview Way Singapore 3.7
Project Heights Portf. Paris + SW France 3.6
Riverfront Office Park Cambridge, MA 3.1
29 Tuas Bay Drive Singapore 2.6
525 Market Street San Francisco, CA 2.2
Duke Milan 2.1
Regionen (in %) Wahrungen (in %)
REG REG
[ USA 52.8 [mush 55.7
Europa 27.0 EUR 25.3
[ Asien/Pazifik  20.2 [WAUD 13.6
SGD 5.4
Kategorienibersicht
Kat. III
Valor 34.217.428
ISIN CH0342174288
Investitionsgrésse in USD >1 Mio.
TER KGAST! in % p.a. per 30.09.2020 1.40
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.2020 1.16
ex-ante TER? in % p.a. 1.33
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.20/0.05

! Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt samtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Hbhe in der Zukunft.

3 Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

# zu Gunsten der Anlagegruppe
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Dezember 2020

IMMOBILIEN GLOBAL HEDGED CHF (REH)

Eckdaten

Depotstelle
Korrespondenzbank

Lancierung

Wahrung
Kapitalabruf/-riickgabe
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Fondsvermdgen
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie III
Offene Kapitalzusagen

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

IST Investmentstiftung

Bank Lombard Odier
& Co AG

Dezember 2017
CHF

siehe Prospekt
30. September
thesaurierend
CHF 27.00 Mio.
1

Bloomberg IST ICH3
istfunds.ch

CHF 1'106.08
CHF 0.20 Mio.

DWS
Dezember 2017

Anlagepolitik

Die Anlagegruppe IMMOBILIEN GLOBAL HEDGED CHF investiert weltweit indirekt
in Immobilien. Die limitierte Liquiditét der drei durch den Luxemburger SICAV SIF
(,IST Global Real Estate Programme") gehaltenen, regionalen Zielfonds (USD, EU,
Asien) fuhrt in der Regel zu einer geringeren Volatilitdt als bei borsenkotierten
Anlagevehikeln. Die nicht kotierten Zielfonds des Vermdgensverwalters investieren
in die wesentlichen Nutzungen Biiros, Einzelhandel, Industrie/Logistik und
Wohnen. In Einzelfallen kann jedoch auch in weitere Nutzungen (z.B. Parking,
Freizeit, Hotellerie, Gesundheitswesen) investiert werden. Die Investitionen
erfolgen vorwiegend in Immobilien im Core/Core+ Segment mit langfristigen
Mietvertragen und hohem Vermietungsgrad. Dabei steht die Erzielung einer guten
Cashflow-Rendite gegenuber der Erzielung von Kapitalgewinnen im Vordergrund.
Die Wahrungsrisiken sind systematisch gegen den CHF abgesichert.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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——— IMMOBILIEN GLOBAL HEDGED CHF [l Jahresperformance bzw. Performance seit
Kategorie III Jahresbeginn (Anlagegruppe)

3Mt. 6Mt. 9Mt 1. 31.* 5J1.* Vol. 3J.
REH Kat. III 2.18 2.61 4.18 3.42 2.90 - 2.39

*annualisiert

2014 2015 2016 2017* 2018 2019 YTD
REH Kat. III - - - 1.52 291 2.37 3.42

*seit Lancierung
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Dezember 2020

IMMOBILIEN GLOBAL HEDGED CHF (REH)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 Look-through (in %)

REH
99 Sandstone Place Brisbane 17.3
Urban Core Portf. Randstad Region + 5.7
2 Redman Place London 5.6
Fairway Dublin 4.2
11 Sunview Way Singapore 3.7
Project Heights Portf. Paris + SW France 3.6
Riverfront Office Park Cambridge, MA 3.1
29 Tuas Bay Drive Singapore 2.6
525 Market Street San Francisco, CA 2.2
Duke Milan 2.1

Regionen (in %)

REH
[ USA 52.8
Europa 27.0

[ Asien/Pazifik  20.2

Kategorienibersicht

Valor

ISIN

Investitionsgrésse in CHF

TER KGAST! in % p.a. per 30.09.2020

davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.2020
ex-ante TER? in % p.a.

Gebiihren Kauf / Verkauf in %*

Sektoren (in %)

¥ Industrie/Logistik
Biiro

] Wohnimmobilien
Einzelhandel

I Hotel

Wahrungen (in %)
REH
I CHF  98.1
usb 0.8
[WEUR 1.1

REH
44.1
23.5
21.0
9.2
2.1

Kategorie III
37.905.094
CH0379050948
>1 Mio.

1.47

1.20

1.39

0.25/0.10

! Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt samtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Hbhe in der Zukunft.

3 Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem

Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).
# zu Gunsten der Anlagegruppe
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Februar 2021

MIXTA OPTIMA 15 (MO15)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie II

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Bank Lombard Odier
& Co AG

Januar 2005

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MO15 Customised
CHF 38.80 Mio.

28

Bloomberg ISTMX15
istfunds.ch

CHF 1'581.15

IST
Januar 2005

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen

Duration Obligationen
CHF

Duration Obligationen
Fremdwahrungen

Gewichtete Duration

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

T + 2 Tage
T + 2 Tage

6.56 Jahre
6.30 Jahre

6.52 Jahre

Anlagepolitik

MIXTA OPTIMA 15 ist ein aktiv bewirtschaftetes Mischvermégen, welches eine
neutrale Aktienquote (ohne Immobilien) von 15% anstrebt. Daneben ist das
Portfolio mit 17.5% in inldndischen Immobilien engagiert. Die Anlagegruppe ist als
kostenglinstiger Fund-of-Funds konzipiert. Die Umsetzung der Anlagestrategie
erfolgt so weit wie mdéglich mit den entsprechenden Anlagegruppen und
institutionellen Fonds aus dem IST-Universum. In Segmenten, wo die IST {ber
kein eigenes Produkt verfiigt, kdnnen nach dem Best-in-Class-Prinzip Produkte von
Drittanbietern eingesetzt werden. Fir alle zugelassenen Anlageklassen sind nebst
der Normquote zusatzlich Bandbreiten festgelegt. Die Ausrichtung auf Normquoten
fihrt zu einem antizyklischen Anlageverhalten, das im Ergebnis langfristig bessere
Renditen hervorbringen soll als prozyklische Anlagemuster. Das Mischvermdgen
entspricht in seiner Ausrichtung den Richtlinien des BVG (BVV2). Die Benchmark
ist customised und orientiert sich an Standardindizes pro Anlagekategorie.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
MIXTA OPTIMA 15 Kategorie IT MO15 Customised
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 3.
MO15 Kat. II -0.23 0.70 2.84 2.64 2.95 3.24 4.14
BM -0.33 0.09 1.97 2.08 3.67 3.15 3.89
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
MO15 Kat. II 1.03 3.04 5.26 -2.04 741 2.85 -0.15
BM 2.11 2.61 432 -0.61 7.72 3.25 -0.61
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Februar 2021

MIXTA OPTIMA 15 (MO15)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Wahrungen (in %)
MO15 MO15
IST Immo Invest CH G 21.3 n Sg; 8?‘3}
IF IST2 Obligationen CH 9.9 I sGD 1:5
IST Gov Bond HDG CHF III 9.7 JPY 0.5
SL IFD BD CHF For I-A 1 9.1 W Gep 0.2
IST Obli Ausl HDG CHF III 7.8 = EE’NK 8(1)
IF IST2 Aktie CH SPI + I 7.1 HKD 00
IF IST2 Convertib GBL CH 4.8 [ DKK 0.0
Cap Gbl Corp BD Allh CHF 3.9 Ubrige  10.6
NB EM Debt Corp I CHF H 3.8
IF IST2 Oblig Sel ex-CHF 2.6

Asset Allokation (in %)

Liquiditat (1.2%) -| ®

Obligationen CHF (48.0%) [ ]
Obligationen FW (8.2%) o |
Wandelobligationen (4.8%) 4
Aktien Schweiz (8.0%) ¢
Aktien Ausland (7.6%) |®
Immobilien Schweiz (22.3%) | °
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65

Zielband Allokation | Strategische Allokation e Effektive Allokation

Kategorienubersicht

Kategorie I * Kategorie II Kategorie III *
Valor 1.952.316 2.903.129 2.903.135
ISIN CH0019523163 CH0029031298 CH0029031355
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST! in % p.a. per 30.09.2020 0.59 0.47 =
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.2020 0.33 0.33 -
Gebiihren Kauf / Verkauf in %3 0.10/0.20 0.10/0.20 0.10/0.20

! Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt samtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Hohe in der Zukunft.

3 zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
Datenquelle Benchmark: Diverse/Bloomberg
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Februar 2021

MIXTA OPTIMA 25 (MO25)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark 1
Benchmark 2
Fondsvermdgen
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Bank Lombard Odier
& Co AG

April 1990

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MO25 Customised
BVG 25 (2000)

CHF 686.20 Mio.

38

Bloomberg ISTMIXO
istfunds.ch

CHF 2'763.69

CHF 2'817.29

CHF 2'843.03

IST
April 1990

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen

Duration Obligationen
CHF

Duration Obligationen
Fremdwahrungen

Gewichtete Duration

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Zirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

T + 2 Tage
T + 2 Tage

5.18 Jahre
5.72 Jahre

5.30 Jahre

Anlagepolitik

MIXTA OPTIMA 25 ist ein aktiv bewirtschaftetes Mischvermégen, welches eine
neutrale Aktienquote (ohne Immobilien) von 25% anstrebt. Daneben ist das
Portfolio mit 20% in in- und auslandischen Immobilien engagiert. Die
Anlagegruppe ist als kostenglinstiger Fund-of-Funds konzipiert. Die Umsetzung
der Anlagestrategie erfolgt so weit wie moglich mit den entsprechenden
Anlagegruppen und institutionellen Fonds aus dem IST-Universum. In Segmenten,
wo die IST (ber kein eigenes Produkt verfiigt, kdnnen nach dem Best-in-Class-
Prinzip Produkte von Drittanbietern eingesetzt werden. Fiir alle zugelassenen
Anlageklassen sind nebst der Normquote zusatzlich Bandbreiten festgelegt. Die
Ausrichtung auf Normquoten fihrt zu einem antizyklischen Anlageverhalten, das
im Ergebnis langfristig bessere Renditen hervorbringen soll als prozyklische
Anlagemuster. Das Mischvermdégen entspricht in seiner Ausrichtung den Richtlinien
des BVG (BVV2). Die Benchmark ist customised und orientiert sich an
Standardindizes pro Anlagekategorie.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)
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2016 2017 2018 2019 2020 2021
MIXTA OPTIMA 25 Kategorie I MO25 Customised
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.
MO25 Kat. I 0.35 1.51 4.11 3.65 3.63 4.44 5.65
MO25 Kat. II 0.35 1.53 4.16 3.74 3.75 4.57 5.65
MO25 Kat. III 0.36 1.54 4.18 3.79 3.80 4.62 5.65
BM 1 0.07 0.65 2.99 3.82 4.42 4.29 5.02
BM 2 -0.24 0.17 2.50 2.42 3.38 3.34 5.31
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

MO25 Kat. I 2.12 3.82 8.05 -3.23 10.82 1.62 0.45
MO25 Kat. II 2.26 3.95 8.19 -3.10 10.96 1.70 0.46
MO25 Kat. III 2.31 4.00 8.24 -3.05 11.02 1.75 0.47
BM 1 2.01 2.70 6.39 -1.50 10.27 3.28 -0.26
BM 2 0.50 2.64 590 -2.22 8.84 2,57 -0.56
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Februar 2021

MIXTA OPTIMA 25 (MO25)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Wahrungen (in %)
MO25 MO25
IST Immo Invest CH G 18.5 u Sg; 82; \\
IF IST2 Aktie CH SPI + I 9.6 I EUR 32 \
SL IFD BD CHF For I-A 1 8.9 SGD 2.0
IF IST2 Obligationen CH 8.6 Py 15
IST2 Akt CH Min Var III 4.8 = oo
IF IST2 Convertib GBL CH 4.6 AUD 0.4
IF IST1 Actions Monde 3.9 [ SEK 0.4
IF IST2 Immo Optima GBL 3.7 Ubrige 6.7
IST Immo Opt Schweiz III 3.0
IST Gov Bond HDG CHF III 2.6

Asset Allokation (in %)

Liquiditét (3.0%) | °
Obligationen CHF (31.4%) [}
Obligationen FW (9.3%) °
Wandelobligationen (4.6%) (]
Aktien Schweiz (14.6%) o
Aktien Ausland (11.1%) o
Immobilien Schweiz (22.2%) | °
Immobilien Ausland (3.7%) | ®
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60
Zielband Allokation | Strategische Allokation e Effektive Allokation
Kategorienubersicht
Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 277.251 2.903.137 2.903.143
ISIN CH0002772512 CH0029031371 CH0029031439
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST! in % p.a. per 30.09.2020 0.64 0.55 0.50
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.2020 0.37 0.37 0.37
Gebiihren Kauf / Verkauf in %?3 0.10/0.20 0.10/0.20 0.10/0.20

! Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

3 zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: Diverse/Bloomberg
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Februar 2021

MIXTA OPTIMA 35 (MO35)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Bank Lombard Odier
& Co AG

Januar 2005

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MO35 Customised
CHF 217.12 Mio.

37

Bloomberg ISTMX35
istfunds.ch

CHF 1'788.74

CHF 1'811.41

CHF 1'818.90

IST
Januar 2005

Zeichnung / Ricknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Duration Obligationen
CHF

Duration Obligationen

Fremdwahrungen
Gewichtete Duration

T + 2 Tage
T + 2 Tage

5.30 Jahre
4.85 Jahre

5.20 Jahre

Anlagepolitik

MIXTA OPTIMA 35 ist ein aktiv bewirtschaftetes Mischvermégen, welches eine
neutrale Aktienquote (ohne Immobilien) von 35% anstrebt. Daneben ist das
Portfolio mit 15% in in- und auslandischen Immobilien engagiert. Die
Anlagegruppe ist als kostenglinstiger Fund-of-Funds konzipiert. Die Umsetzung
der Anlagestrategie erfolgt so weit wie moglich mit den entsprechenden
Anlagegruppen und institutionellen Fonds aus dem IST-Universum. In Segmenten,
wo die IST (ber kein eigenes Produkt verfiigt, kdnnen nach dem Best-in-Class-
Prinzip Produkte von Drittanbietern eingesetzt werden. Fiir alle zugelassenen
Anlageklassen sind nebst der Normquote zusatzlich Bandbreiten festgelegt. Die
Ausrichtung auf Normquoten fiihrt zu einem antizyklischen Anlageverhalten, das
im Ergebnis langfristig bessere Renditen hervorbringen soll als prozyklische
Anlagemuster. Das Mischvermdégen entspricht in seiner Ausrichtung den Richtlinien
des BVG (BVV2). Die Benchmark ist customised und orientiert sich an
Standardindizes pro Anlagekategorie.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

130 30%
5 120 20%
:
2 g
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90 P -10%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
MIXTA OPTIMA 35 Kategorie I MO35 Customised
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt 6 Mt. 1J. 31 51.* Vol. 31.
MO35 Kat. I 0.58 1.81 4.78 4.61 3.86 4.99 6.67
MO35 Kat. II 0.59 1.83 4.83 4.71 3.98 5.11 6.67
MO35 Kat. III 0.59 1.84 4.85 4.76 4.03 5.17 6.67
BM 0.33 1.00 3.71 5.33 5.14 5.13 6.26
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD
MO35 Kat. I 1.57 3.76 9.45 -4.02 12.35 1.61 0.51
MO35 Kat. II 1.71 3.90 9.59 -3.89 1249 1.70 0.52
MO35 Kat. III 1.76 3.95 9.65 -3.85 12.55 1.75 0.53
BM 2.01 2.66 8.21 -2.58 12.84 3.54 -0.07
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Februar 2021

MIXTA OPTIMA 35 (MO35)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Wahrungen (in %)
MO35 MO35
IST Immo Invest CH G 11.9 u Sg; 7§§ \
SL IFD BD CHF For I-A 1 6.1 1 sGD 20 \\\
IF IST2 Aktie CH SPI + I 5.0 IPY 16
IF IST2 Obligationen CH 5.0 WEWR 1.4
IST AKT CH SMI INDEX III 4.9 = SEE (1);
IST Obli Ausl HDG CHF III 4.6 HKD 03
Unigestion Swiss EQ A 4.6 W cAD 0.2
IF IST2 Convertib GBL CH 4.5 Ubrige  10.5
IF IST2 Immo Optima GBL 4.1
IST Immo Opt Schweiz III 3.7

Asset Allokation (in %)

Liquiditét (0.6%) -|®
Obligationen CHF (29.6%) °

Obligationen FW (8.9%) °

Wandelobligationen (4.5%) °
Aktien Schweiz (19.6%) °
Aktien Ausland (16.5%) | o

Immobilien Schweiz (16.4%) | °
Immobilien Ausland (4.1%) [ ]

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52
Zielband Allokation | Strategische Allokation e Effektive Allokation

Kategorienilbersicht

Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 1.952.320 2.903.147 2.903.150
ISIN CH0019523205 CH0029031470 CH0029031504
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST! in % p.a. per 30.09.2020 0.62 0.52 0.48
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.2020 0.36 0.36 0.36
Gebiihren Kauf / Verkauf in %3 0.10/0.20 0.10/0.20 0.10/0.20

! Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

3 zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: Diverse/Bloomberg
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Februar 2021

MIXTA OPTIMA 75 (MQO75)

(nach BVV2 — Aktien- und Gesellschaftsbeteiligungs-Quote (iberschritten)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Bank Lombard Odier
& Co AG

Dezember 2019
CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MO75 Customised
CHF 6.31 Mio.

24

Bloomberg ISTM753
istfunds.ch

CHF 1'068.89

IST
Dezember 2019

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen

Duration Obligationen
CHF

Duration Obligationen
Fremdwahrungen

Gewichtete Duration

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

T + 2 Tage
T + 2 Tage

4.04 Jahre
7.16 Jahre

4.58 Jahre

Anlagepolitik

MIXTA OPTIMA 75 ist ein aktiv bewirtschaftetes Mischvermégen, welches eine
neutrale Aktienquote (ohne Immobilien) von 75% anstrebt. Daneben ist das
Portfolio mit 10% in in- und auslandischen Immobilien engagiert. Die
Anlagegruppe ist als kostenglinstiger Fund-of-Funds konzipiert. Die Umsetzung
der Anlagestrategie erfolgt so weit wie moglich mit den entsprechenden
Anlagegruppen und institutionellen Fonds aus dem IST-Universum. In Segmenten,
wo die IST (ber kein eigenes Produkt verfiigt, kdnnen nach dem Best-in-Class-
Prinzip Produkte von Drittanbietern eingesetzt werden. Fiir alle zugelassenen
Anlageklassen sind nebst der Normquote zusatzlich Bandbreiten festgelegt. Die
Ausrichtung auf Normquoten fiihrt zu einem antizyklischen Anlageverhalten, das
im Ergebnis langfristig bessere Renditen hervorbringen soll als prozyklische
Anlagemuster. Die Benchmark ist customised und orientiert sich an
Standardindizes pro Anlagekategorie.

MIXTA OPTIMA 75 {berschreitet die nach Art. 55 BVV 2 vorgegebene
Kategorienbegrenzung fiir Aktien. Durch den erhohten Aktienanteil eignet sich die
Anlagegruppe nur fiir Anleger mit entsprechender Risikofahigkeit und
Risikobereitschaft. Alle Gibrigen Anlagevorschriften nach BVV 2 und ASV werden
soweit anwendbar eingehalten.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

130 b\/.\u\o ue\e 6%
£ 120 4%
2 o
g 110 go g° 2% g
ﬁ & g~°\° f_//\,\ N Q??\u o g
é 100 - i,//‘/\ i ,.'AV - 0% f;s
< »
j7
& 90 -2%
2019 2020 2021
MIXTA OPTIMA 75 Kategorie III MO75 Customised
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 31.
MO75 Kat. III 1.28 3.32 7.27 11.38 - - -
BM 0.98 2.20 574 11.20 = = =
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019* 2020 YTD
MO75 Kat. III - - - - 0.95 4.74 1.09
BM = = = = 0.44 4.56 0.41

*seit Lancierung
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MIXTA OPTIMA 75 (MQO75)

(nach BVV2 — Aktien- und Gesellschaftsbeteiligungs-Quote Uberschritten)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Wahrungen (in %)
MO75 MO75
IF IST2 Aktie CH SPI + I 18.4 u Sg; 733
IF IST2 AKT CH ERG.WER I 10.5 Py 22
IST AKT CH SMI INDEX III 7.3 EUR 2.1
IST Immo Invest CH G 5.4 Il Gep 18
Unigestion Swiss EQ A 5.0 = f'iKD gg
IST GLOBE IND HDG CHF G 4.9 DKK o1
IST AKT EM LOW VOL III 4.7 ENOK 0.1
IST Obli Ausl HDG CHF III 4.5 Ubrige  14.2
IF IST1 America 4.5
IF IST2 EUROPE S&M CAPS 43

Asset Allokation (in %)

Liquiditat (5.6%) -| °
Obligationen CHF (8.8%) °
Obligationen FW (3.1%) -| °
Aktien Schweiz (41.4%) °
Aktien Ausland (30.4%) 0
Immobilien Schweiz (9.7%) o
Immobilien Ausland (1.1%) ‘ [ ]

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60
Zielband Allokation | Strategische Allokation e Effektive Allokation

Kategorienilbersicht

Kategorie I * Kategorie II * Kategorie III
Valor 50.990.988 50.991.045 50.992.141
ISIN CH0509909880 CH0509910458 CH0509921414
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST! in % p.a. per 30.09.2020 - - 0.46
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.2020 - - 0.35
ex-ante TER® in % p.a. per 29.11.2019 0.64 0.51 -
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.20 0.20 0.20

1 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

J Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermogen belastet werden (Betriebsaufwand).

? zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
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INSURANCE LINKED STRATEGIES USD (ILS)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Fondsvermogen
Basisportfolio

Anzahl Positionen
Anzahl Gegenparteien
Kursquelle

NAV Kategorie I

NAV Kategorie III
NAV Kategorie G
Blended NAV* Kat.I
Blended NAV* Kat.III
Blended NAV* Kat.G

Bank Lombard Odier
& Co AG

Dezember 2015
usb

siehe Prospekt
30. September
thesaurierend
USD 366.55 Mio.
USD 478.90 Mio.
92

50

Bloomberg ISTILS3
istfunds.ch

USD 111.55
UsD 112.28
USD 112.28
USD 111.45
usD 112.17
usD 112.17

* Blended NAV: Kombinierter NAV der beiden
Anlagegruppen IST ILS USD und IST ILSSP.

Fondsmanager
Fondsmanager

Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Securis Investment
Partners LLP

Dezember 2015
ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Value at-risk 99%

VaR 99% per Single Peak

Peril
Tail-Value-at-Risk 99%
Adjusted expected loss*

Erwarteter Portfolioverlust

Erwarteter Ertrag

siehe Prospekt
siehe Prospekt

-29.48 %
-23.83 %

-36.06 %
-3.37 %
-3.60 %
5.54 %

* Angepasster erwarteter Verlust ohne Lebenvertrége und
adjustierte rechnerische Methodologie fiir Quota-Share-

Vertrdge.

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Zirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Anlagepolitik

Die Anlagegruppe INSURANCE LINKED STRATEGIES USD investiert weltweit in
verbriefte (Insurance Linked Securities, wie Cat Bonds) und nicht verbriefte
(Derivate, OTC-Vertrage) Versicherungsinstrumente, deren Werte und Ertrége
vom Eintreten von Versicherungsereignissen abhdngen. Die Anlagegruppe ILS
USD weist im Vergleich zu traditionellen Anlagen ein erhéhtes Anlagerisiko auf,
weshalb vom Anleger eine erhdhte Risikobereitschaft vorausgesetzt wird.

Das Anlageuniversum umfasst neben der Liquiditdatshaltung ausschliesslich
Anlagen in Versicherungsinstrumente in den Bereichen Naturkatastrophen (Limite:
45%-100% des Anlagevermdgens), durch den Menschen verursachte
Katastrophen (0%—-25%) und Leben (0%-30%). Dabei wird grosser Wert auf eine
breite Diversifikation von voneinander unabhangigen Versicherungsrisiken gelegt.
Die Anlagen werden nicht direkt, sondern indirekt iber den Zielfonds ,Securis Il —
SPC — Segregated Portfolio Eleven — IST-ILS" der Fondsgesellschaft ,Securis Il
Fund — SPC", Cayman Islands, getétigt.

Performance in USD (in %, netto nach Kosten)

5 110 10%
; 105 5% g
g 100 -~ - . 0% ®
:»7?\6
2016 2017 2018 2019 2020 2021
——— INSURANCE LINKED STRATEGIES M Jahresperformance bzw. Performance seit
USD Kategorie I Jahresbeginn (Anlagegruppe)
1Mt. 3Mt. 6Mt 1. 31.* 5J1.* Vol. 3J.
ILS Kat. I -1.39 -1.02 0.43 2.32 1.58 2.15 2.35
ILS Kat. III -1.38  -0.99 0.50 2.45 1.75 2.29 2.35
ILS Kat. G -1.38  -0.99 0.50 2.45 1.75 2.29 2.35

ILS Blended Kat. I -1.36  -1.11 0.34 2.23 1.54 2.13 2.34
ILS Blended Kat. IIT -1.35  -1.08 0.41 2.36 1.72 2.27 2.34
ILS Blended Kat. G -1.35  -1.08 0.41 2.36 1.72 2.27 2.34

*annualisiert

2015% 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

ILS Kat. I 0.00 5.98 0.40 0.04 1.75 421 -1.16
ILS Kat. III 0.00 5.98 0.50 0.23 1.95 435 -1.14
ILS Kat. G 0.00 5.98 0.50 0.23 1.95 435 -1.14

ILS Blended Kat. I~ 0.00 5.98 0.40 0.04 1.75 4.21  -1.25
ILS Blended Kat. III  0.00 5.98 0.50 0.23 1.95 435 -1.23

ILS Blended Kat. G 0.00 5.98 0.50 0.23 1.95 435 -1.23
*seit Lancierung
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INSURANCE LINKED STRATEGIES USD (ILS)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Instrumente (in %)
ILS LS
- . [ Direct tradtional RE contracts  35.9 \
Fronted Fac!I!ty All Per!Is WW A 19.8 115 (Cat Bond) s \
Fronted Facility All Perils WW B 3.3 [} Life Bonds 13.2
Life Bond A 3.1 Retro 5.8
Specialty Lapse 2.3 Qs 1.2
) ILW, CWIL 0.9
C'at Bond All Perils NA A 2.3 1 Off Risk 0.6
Life Bond B 2.2 Cash 49
Occur. Excess of loss All Perils NA 1.9
Cat Bond All Perils NA B 1.8
Life Bond C 1.8
Aggregate Excess of Loss All Perils WW 1.7
Portfolioliquiditat (in %) Versicherungsrisiken (in %)
ILS
0 - 6 Monate I Life 30.2
Florida WS 13.1
6 - 12 Monate W USEQ 11.6

Gulf WS 7.0
1 -2 Jahre M Specialiy Other 6.9
North East WS 6.5
2 - 3 Jahre [ Atlantic WS 5.8

Japan 5.1

> 3 Jahre [ US WS Other 3.2 '
Ubrige 10.6 '

Kategorienilbersicht

Kategorie I Kategorie II * Kategorie III Kategorie G
Valor 29.905.488 29.906.090 29.908.189 110.134.557
ISIN CH0299054889 CH0299060902 CH0299081890 CH1101345770
Investitionsgrésse in USD 0.5 - 10 Mio. 10 - 30 Mio. 30 - 50 Mio > 50 Mio.
TER KGAST! in % p.a. per 30.09.20 1.28 = 1.14 =
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.20 0.91 - 0.91 -
ex-ante TER? in % p.a. per 28.02.21 1.18 1.10 1.06 1.03
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.2/0.05 0.2/0.05 0.2/0.05 0.2/0.05

1 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

J Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermogen belastet werden (Betriebsaufwand).

? zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
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INSURANCE LINKED STRATEGIES HEDGED CHF

(ILH)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung

Wahrung
Zeichnung/Riicknahme
Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Fondsvermogen
Basisportfolio

Anzahl Positionen
Anzahl Gegenparteien
Kursquelle

NAV Kategorie I

NAV Kategorie II
NAV Kategorie III
Blended NAV* Kat.I
Blended NAV* Kat.II
Blended NAV* Kat.III

Bank Lombard Odier
& Co AG

Mérz 2016

CHF

siehe Prospekt
30. September
thesaurierend
CHF 52.06 Mio.
CHF 433.53 Mio.
92

50

Bloomberg ISTILH3
istfunds.ch

CHF 97.08

CHF 97.62

CHF 97.87

CHF 97.28

CHF 97.82

CHF 98.07

* Blended NAV: Kombinierter NAV der beiden
Anlagegruppen IST ILS USD und IST ILSSP.

Fondsmanager
Fondsmanager

Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

Securis Investment
Partners LLP

Mérz 2016
ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Value at-risk 99%

VaR 99% per Single Peak

Peril
Tail-Value-at-Risk 99%
Adjusted expected loss*

Erwarteter Portfolioverlust

Erwarteter Ertrag

siehe Prospekt
siehe Prospekt

-29.48 %
-23.83 %

-36.06 %
-3.37 %
-3.60 %
5.54 %

* Angepasster erwarteter Verlust ohne Lebenvertrdge und
adjustierte rechnerische Methodologie fiir Quota-Share-

Vertrdge.

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Anlagepolitik

Die Anlagegruppe INSURANCE LINKED STRATEGIES HEDGED CHF investiert
weltweit in verbriefte (Insurance Linked Securities, wie Cat Bonds) und nicht
verbriefte (Derivate, OTC-Vertrage) Versicherungsinstrumente, deren Werte und
Ertrage vom Eintreten von Versicherungsereignissen abhangen. Die Anlagegruppe
ILS HEDGED CHF weist im Vergleich zu traditionellen Anlagen ein erhdhtes
Anlagerisiko auf, weshalb vom Anleger eine erhdhte Risikobereitschaft
vorausgesetzt wird.

Das Anlageuniversum umfasst neben der Liquiditdatshaltung ausschliesslich
Anlagen in Versicherungsinstrumente in den Bereichen Naturkatastrophen (Limite:
45%-100% des Anlagevermdgens), durch den Menschen verursachte
Katastrophen (0%—-25%) und Leben (0%-30%). Dabei wird grosser Wert auf eine
breite Diversifikation von voneinander unabhangigen Versicherungsrisiken gelegt.
Die Anlagen werden nicht direkt, sondern indirekt iber den Zielfonds ,Securis Il —
SPC — Segregated Portfolio Eleven — IST-ILS" der Fondsgesellschaft ,Securis Il
Fund — SPC", Cayman Islands, getétigt.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

5

105.0 kX W 4%
k=4
2 1025 2% 3
2 3
g 100.0 -+~ 0% 3
5 2
% 97.5 I 2% 3
g o ’
= 5\;" o. o
95.0 :‘;), -4%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
——— INSURANCE LINKED STRATEGIES M Jahresperformance bzw. Performance seit
HEDGED CHF Kategorie I Jahresbeginn (Anlagegruppe)
1 Mt. 3 Mt. 6 Mt. 1J. 31 51.* Vol. 31.
ILH Kat. I -1.50 -1.32 -0.14 0.87 -1.20 -0.59 2.43
ILH Kat. II -149  -1.30 -0.09 095 -1.08 -0.48 2.43
ILH Kat. III -149 -1.28 -0.06 1.01 -1.03 -043 2.43

ILH Blended Kat. I -1.27  -1.11 0.06 1.08 -1.13 -0.55 2.39
ILH Blended Kat. IT -1.26  -1.10 0.12 1.16 -1.01 -0.44 2.39
ILH Blended Kat. III -1.26  -1.08 0.15 122 -0.96 -0.39 2.39

*annualisiert

2015 2016* 2017 2018 2019 2020 YTD

ILH Kat. I - 333 -221 -324 -1.81 246 -1.31
ILH Kat. II = 3.34 -205 -3.10 -1.66 254 -1.29
ILH Kat. III - 3.38 -200 -3.05 -l1.61 259 -1.28
ILH Blended Kat. I = 333 -221 -324 -181 246 -1.10
ILH Blended Kat. II - 3.34 -205 -3.10 -1.66 254 -1.09
ILH Blended Kat. III S 3.38 -200 -3.05 -l.61 2,59 -1.08

*seit Lancierung
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INSURANCE LINKED STRATEGIES HEDGED CHF
(ILH)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Instrumente (in %)
ILH ILH
- . [ Direct tradtional RE contracts  35.9
Fronted Fac!I!ty All Perfls WW A 19.8 ILS (Cat Bonds) 37.5
Fronted Facility All Perils WW B 3.3 [} Life Bonds 13.2
Life Bond A 3.1 Retro 5.8
Specialty Lapse 2.3 Qs 1.2
. ILW, CWIL 0.9
C'at Bond All Perils NA A 2.3 1 Off Risk 0.6
Life Bond B 2.2 Cash 49
Occur. Excess of loss All Perils NA 1.9
Cat Bond All Perils NA B 1.8
Life Bond C 1.8
Aggregate Excess of Loss All Perils WW 1.7
Portfolioliquiditat (in %) Versicherungsrisiken (in %)
ILH
0 - 6 Monate I Life 30.2
Florida WS 13.1
6 - 12 Monate [N US EQ 11.6

Gulf WS 7.0
1 -2 Jahre M Specialiy Other 6.9
North East WS 6.5
2 - 3 Jahre [ Atlantic WS 5.8

Japan 5.1

> 3 Jahre [ US WS Other 3.2 '
Ubrige 10.6 '

Kategorienibersicht

Kategorie I Kategorie II Kategorie III
Valor 31.131.494 31.131.874 31.137.216
ISIN CH0311314949 CH0311318742 CHO0311372160
Investitionsgrésse in CHF 0.5 - 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST! in % p.a. per 30.09.2020 1.28 1.19 1.14
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.2020 0.91 0.91 0.91
ex-ante TER? in % p.a. per 28.02.2021 1.18 1.10 1.06
Gebiihren Kauf / Verkauf in %* 0.25/0.10 0.25/0.10 0.25/0.10

! Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

3 Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

# zu Gunsten der Anlagegruppe
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ILS SIDE POCKET (ILSSP)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Fondsvermdgen
Kursquelle

NAV Kategorie I USD
NAV Kategorie II CHF

Fondsmanager
Fondsmanager

Fondsmanager seit
Unterzeichnung UNPRI

IST Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Bank Lombard Odier
& Co AG

Januar 2021

USD/CHF

30. September
thesaurierend

USD 55.38 Mio.
Bloomberg ISSPUUA SW
istfunds.ch

USD 98.18

CHF 100.53

Securis Investment
Partners LLP

Januar 2021
ja

Anlagepolitik

ILS SIDE POCKET ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe mit Anlagen in Insurance
Linked Securities weltweit. Dabei werden einzelne oder mehrere Anlagen der
Anlagegruppen ,IST ILS USD" und ,IST ILS HEDGED CHF", fiir welche sich
aufgrund eines bedeutenden Versicherungsereignisses kein zuverlassig
ermittelbarer Wert feststellen lasst, als sogenannte «bezeichnete Anlagen» resp.
«Designated Investments» klassifiziert und in die Anlagegruppe ILSSP
ausgelagert. Dies soll verhindern, dass die Anlagegruppen ,IST ILS USD" und ,IST
ILS HEDGED CHF" fur Zeichnungen und Ricknahmen geschlossen werden
mussen. Die Anlagegruppe ist gegen den Schweizer Franken nicht abgesichert.

Performance in USD (in %, netto nach Kosten)

100.0 =

99.5

99.0

98.5

Performance kumuliert

——— ILS SIDE POCKET Kategorie I

ILSSP Kat. I USD
ILSSP Kat. IT CHF

*annualisiert

ILSSP Kat. I USD
ILSSP Kat. IT CHF

*seit Lancierung

0.0%

-0.5%

-1.0%

-1.5%

‘e'd souewlopad

oo -2.0%
:‘/‘b ?

2021

I Jahresperformance bzw. Performance seit
Jahresbeginn (Anlagegruppe)

1Mt 3Mt. 6Mt 1) 3J* 51 Vol.3J.
-1.17 - - - - - -
0.56 - - - - - -

2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD*
- - - - - - 182
- - - - - - 0.53
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ILS SIDE POCKET (ILSSP)

Aufteilung des Portfolios (in %)
Top 10 (in %)

Fronted Facility All Perils WW

Aggregate Excess of Loss All Perils WW A
CPXL All Perils WW

Quota Share All Perils WW

Occur. Excess of loss All Perils USA A
Occur. Excess of loss All Perils USA B
Occur. Excess of loss All Perils USA C
Aggregate Excess of Loss All Perils WW B
Occur. Excess of loss All Perils WW
Quota Share Marine WW

Falligkeiten (in %)
0 - 6 Monate

6 - 12 Monate

1 -2 Jahre

Kategorienibersicht

Valor
ISIN
ex-ante TER! in % p.a. per 01.01.2021

25

ILSSP
27.2
12.4
11.0

7.9
5.4
4.9
4.0
2.7
2.3
2.2

30 35 40 45

Instrumente (in %)

ILSSP
[ Off Risk  85.4
Cash 14.6
Kategorie I Kategorie II
58.879.336 58.879.356
CHO0588793361 CHO0588793569
1.14 1.14

! Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem

Fondsvermogen belastet werden (Betriebsaufwand).
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AKTIEN SCHWEIZ SPI PLUS (ASPI)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Basisportfolio
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Bank Lombard Odier
& Co AG

September 2007
CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

SPI

CHF 3.07 Mio.

CHF 165.08 Mio.

69

Bloomberg IST2ASP
istfunds.ch

CHF 1'813.39

Swiss Rock AM
Mérz 2013

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung T + 2 Tage
Valuta Riicknahme T + 2 Tage
Kennzahlen

Tracking Error ex-post 1.07 %
Beta 0.98

ESG

Stimmrechtausiibung Ja
Ausschlussliste Ja

Morningstar Style-Box™: 1

. (0]

Mid N

[05]

Small
-
© i} H
> m =
G]
Style

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd

IST2 Investmentstiftung | Manessestrasse 87 | 8045 Zirich | Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01 | info@istfunds.ch

Anlagepolitik

AKTIEN SCHWEIZ SPI PLUS ist eine aktiv, nach einem quantitativen Modellansatz
bewirtschaftete Anlagegruppe. Die Titel des Swiss Performance Indexes (SPI)
bilden das Universum. Der Fokus des eingesetzten Titelselektionsmodells liegt auf
den Aspekten Profitabilitdt (z.B. ROE, Cashflow), Momentum (z.B. Revision von
Gewinnschdtzungen, Sentiment) und Bewertung (z.B. Dividendenrendite,
EBITDA/EV). Das Portfolio weist typischerweise ca. 60 Positionen auf, deren
Gewichtung maximal 2% von der Gewichtung des Titels im SPI abweichen darf.
Der angestrebte ex-ante Tracking Error betragt max. 1.5%.

Die Aktionarsstimmrechte werden aktiv wahrgenommen, basierend auf
Empfehlungen eines Corporate Governance Spezialisten.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

140 40%

£

(7
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E g
§ 120 20% g
Q100 =y 0%
& W@W ,\(3\‘3

g° S
80 o5 R -20%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
AKTIEN SCHWEIZ SPI PLUS Kat. I SPI
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 3.
ASPI Kat. I -0.32 2.09 485 10.53 7.81 9.41 12.12
BM -0.44 1.01 3.76 10.39 8.59 9.68 12.32
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

ASPI Kat. I 3.74 0.68 19.33 -9.44 29.74 2.20 -0.51
BM 268 -141 1992 -8.57 30.59 3.82 -145
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AKTIEN SCHWEIZ SPI PLUS (ASPI)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)
ASPI BM ASPI BM
Nestlé (N) 17.3 18.2 Gesundheitswesen 30.1 35.4
Roche (GS) 13.2 139 Industrie 19.1 11.4
Novartis (N) 12.2 12.9 Basiskonsumgiter 18.1 20.3
UBS Group (N) 4.1 3.4 Finanzwesen 16.5 16.4
ABB Ltd (N) 3.8 3.2 Nicht-Basiskonsumgiiter 5.5 4.3
Zurich Insurance Grp (N) 3.8 3.7 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 5.5 7.0
Cie Fin. Richemont (N) 2.5 3.0 IT-Dienstleistungen 3.1 2.9
Partners Group Hidg (N) 2.4 1.7 Versorger 0.9 0.2
Sika Ltd 2.4 2.3 Telekomdienstleistungen 0.6 0.8
Lonza Group (N) 2.1 2.9 Immobilien 0.0 1.4
Sonstige (inkl. Lig.) 0.5 0.0
Kategorienubersicht
Kat. I Kat. II * Kat. IIT *
Valor 3.237.591 3.237.598 3.237.610
ISIN CH0032375914 CHO0032375989 CH0032376102
Investitionsgrosse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.34 - -
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.15 - -
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.30 0.24 0.20
Gebiihren Kauf / Verkauf in %?° 0.06 0.06 0.06

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt samtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende H6he in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der néchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermogen belastet werden (Betriebsaufwand).

° zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
Datenquelle Benchmark: SIX Swiss Exchange
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AKTIEN SCHWEIZ MINIMUM VARIANZ (ASMV)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Anzahl Positionen
NAV Kategorie II
NAV Kategorie III

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Unterzeichnung UNPRI

Bank Lombard Odier
& Co AG

Oktober 2013

CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

SPI

CHF 97.45 Mio.

47

CHF 1'838.21

CHF 1'842.03

Unigestion
Oktober 2013
ja

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen
Tracking Error ex-post
Beta

ESG

Stimmrechtausiibung
Ausschlussliste

T + 3 Tage
T + 3 Tage

2.30 %
0.94

Ja
Ja

Morningstar Style-Box™: 1

5 B £
= o] =
2 @ ©
(G]

Style

Mid

Small

Size

Quelle: Copyright @2017 Morningstar UK Ltd
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Anlagepolitik

AKTIEN SCHWEIZ MINIMUM VARIANZ ist eine aktiv verwaltete Anlagegruppe fiir
Schweizer Aktien. Als Basis dienen die Titel des Swiss Performance Indexes, wobei
in einem ersten Schritt illiquide und Titel mit instabilen Risikoprofil ausgesondert
werden. Unter Verwendung eines proprietdaren Quant Modells wird im zweiten
Schritt das Portfolio mit dem Ziel des minimalen Risikos konstruiert. Eine auf
fundamentalem Research basierende Priifung bildet den dritten Schritt in der
Portfoliokonstruktion. Das Portfolio besteht in der Regel aus 35 — 50 Positionen.
Die Gewichtung einer Position darf maximal 5% Uber der Gewichtung des
entsprechenden Titels im Swiss Performance Index (SPI) liegen.

Ziel der Anlagegruppe ist, im mittel- bis langerfristigen Horizont die
Indexperformance bei vergleichsweise tieferer Volatilitat des Portfolios zu
Ubertreffen.

Die Aktionarsstimmrechte werden aktiv wahrgenommen, basierend auf
Empfehlungen eines Corporate Governance Spezialisten.

Die ESG-Kriterien des Schweizer Vereins fiir verantwortungsbewusste
Kapitalanlagen (SVVK-ASIR) werden angewendet. Unternehmen, die auf der
Ausschlussliste des SVVK-ASIR figurieren, werden nicht ins Portfolio
aufgenommen.

Seit Januar 2020 werden die Aktiondrsstimmrechte aktiv durch den mandatierten
Manager wahrgenommen, basierend auf Empfehlungen von Corporate
Governance Spezialisten. Weitere Informationen siehe ESG-Factsheet unter
istfunds.ch/produkte-kurse.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

160 60%

£

% 40% o

g 20% 3

e 0%

&

-20%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
——— AKTIEN SCHWEIZ MINIMUM VARIANZ SPI
Kategorie II
B Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt. 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51J.*% Vol. 31.
ASMV Kat. II -1.30 0.07 1.49 5.46 6.37 9.30 11.77
ASMV Kat. IIT -1.29 0.08 1.51 5.50 6.43 9.34 11.77
BM -0.44 1.01 3.76  10.39 8.59 9.68 12.32
*annualisiert
2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

ASMV Kat. II 8.77 456 2031 -9.90 31.26 149 -2.64
ASMV Kat. III 8.77 457 2037 -9.86 31.32 1.54 -2.63
BM 268 -141 19.92 -857 30.59 3.82 -145
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AKTIEN SCHWEIZ MINIMUM VARIANZ (ASMV)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Branchen (in %)

ASMV BM ASMV BM
Nestlé (N) 17.3 18.2 Gesundheitswesen 31.6 35.4
Novartis (N) 12.7 129 Basiskonsumgtiter 19.7 20.3
Roche (GS) 10.0 13.9 Industrie 15.3 11.4
Zurich Insurance Grp (N) 4.9 3.7 Finanzwesen 14.5 16.4
Swisscom (N) 3.8 0.8 IT-Dienstleistungen 6.3 2.9
SGS (N) 3.2 1.1 Telekomdienstleistungen 3.8 0.8
Logitech Intl (N) 3.1 1.1 Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 3.0 7.0
Partners Group Hidg (N) 2.7 1.7 Nicht-Basiskonsumgiiter 3.0 4.3
Siegfried Hidg (nom) 2.7 0.2 Immobilien 2.9 1.4
Givaudan (N) 2.5 1.8 Versorger 0.0 0.2
Kategorienilbersicht

Kategorie II Kategorie III

Valor 34.706.367 22.431.333
ISIN CH0347063676 CH0224313335
Investitionsgrésse in CHF - > 30 Mio.
TER KGAST? in % p.a. per 30.09.2020 0.53 0.48
davon TER Zielfonds® in % p.a. per 30.09.2020 0.39 0.39
ex-ante TER* in % p.a. per 31.01.2021 0.51 0.47
Gebiihren Kauf / Verkauf in %? 0.10 0.10

1 Die Morningstar Style Box™ zeigt die Anlagestrategie eines Fonds an. Fiir mehr Informationen, besuchen Sie unsere Website www.morningstar.com.
2 Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt sémtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

3 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hébhe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewéhr fiir eine entsprechende Héhe in der Zukunft.

* Die Total Expense Ratio ex ante (TER ex ante) antizipiert alle Kosten, die im Durchschnitt der ndchsten 12 Monate bei gleich bleibenden Voraussetzungen dem
Fondsvermégen belastet werden (Betriebsaufwand).

°> zu Gunsten der Anlagegruppe
Datenquelle Benchmark: SIX Swiss Exchange
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MIXTA OPTIMA 30 (MOB)

Eckdaten
Depotbank

Lancierung
Wahrung

Zeichnung/Riicknahme

Ende Geschaftsjahr
Ausschiittung
Benchmark
Fondsvermdgen
Anzahl Positionen
Kursquelle

NAV Kategorie I

Fondsmanager
Fondsmanager
Fondsmanager seit

Bank Lombard Odier
& Co AG

September 2007
CHF

taglich bis 14 Uhr (T)
30. September
thesaurierend

MO30 Customised
CHF 31.96 Mio.

32

Bloomberg ISTMIBA
istfunds.ch

CHF 2'697.01

IST
September 2007

Zeichnung / Riicknahme

Valuta Zeichnung
Valuta Riicknahme

Kennzahlen

Duration Obligationen
CHF

Duration Obligationen
Fremdwahrungen

Gewichtete Duration
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T + 2 Tage
T + 2 Tage

4.96 Jahre
5.51 Jahre

5.10 Jahre

Anlagepolitik

MIXTA OPTIMA 30 ist ein aktiv bewirtschaftetes Mischvermégen, welches eine
neutrale Aktienquote (ohne Immobilien) von 30% anstrebt. Daneben ist das
Portfolio mit 20% in in- und auslandischen Immobilien engagiert. Die
Anlagegruppe ist als kostenglinstiger Fund-of-Fund konzipiert, wobei die Anlagen
soweit wie mdglich in die von der IST emittierten institutionellen Fonds erfolgen.
In den Ubrigen Fallen werden Kollektivgefdsse von Drittanbietern eingesetzt. Fir
alle zugelassenen Anlageklassen sind nebst der Normquote zusatzlich Bandbreiten
festgelegt. Die Ausrichtung auf Normquoten flhrt zu einem antizyklischen
Anlageverhalten, das im Ergebnis langfristig bessere Renditen hervorbringen soll
als prozyklische Anlagemuster. Das Mischvermdgen entspricht in seiner
Ausrichtung den Richtlinien des BVG (BVV2). Die Benchmark ist customised.

Performance in CHF (in %, netto nach Kosten)

130 30%
5 120 20%
g 3
5 S° o 3
g 110 ’ 10% 3
5 0% | 5° 8
£ A © ©
e 100 . — 0% &
= B
g W . o
N “;;\e :
90 PACERS -10%
2016 2017 2018 2019 2020 2021
MIXTA OPTIMA 30 Kategorie I MO30 Customised
M Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Anlagegruppe)
Jahresperformance bzw. Performance seit Jahresbeginn (Benchmark)
1 Mt 3 Mt. 6 Mt. 13. 31.* 51.*% Vol. 3.
MOB Kat. I 0.72 1.98 5.13 4.14 3.59 4.40 6.78
BM 0.54 1.38 4.74 4.50 5.34 5.04 6.96

*annualisiert

2015 2016 2017 2018 2019 2020 YTD

MOB Kat. I 1.32 2.93 8.62 -5.31 12.51 1.73 0.33
BM 2.30 2.88 7.92 -3.52 14.32 3.68 -0.39
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MIXTA OPTIMA 30 (MOB)

Aufteilung des Portfolios (in %)

Top 10 (in %) Wahrungen (in %)
MOB MOB
IF IST2 Aktie CH SPI + I 20.1 u G
SLIFD BD CHF For I-A 1 9.4 [ SGD 2:2
IF IST2 Obligationen CH 9.0 EUR 2.0
IF IST2 Convertib GBL CH 4.6 W opyY 13
Kempen (L) GL Prop I Cap 3.5 = SEE 81‘1‘
Pflux USA Index I Cap 3.4 AUD 0.1
Cap Gbl Corp BD Allh CHF 3.1 W NZD 0.1
Swisslife Immo Suisse AST 3.1 Ubrige 8.3
Schroder Immo Plus 2.8
NB EM Debt Corp I CHF H 2.8

Asset Allokation (in %)

Liquiditét (6.6%) | °
Obligationen CHF (26.2%) °
Obligationen FW (10.8%) °
Wandelobligationen (4.6%) o
Aktien Schweiz (17.5%) ¢
Aktien Ausland (13.8%) | o
Immobilien Schweiz (17.0%) | e
Immobilien Ausland (3.5%) [ ]
0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55
Zielband Allokation | Strategische Allokation e Effektive Allokation
Kategorienubersicht
Kategorie I Kategorie II * Kategorie III *
Valor 3.237.560 3.237.571 3.237.582
ISIN CH0032375609 CH0032375716 CH0032375823
Investitionsgrésse in CHF < 10 Mio. 10 - 30 Mio. > 30 Mio.
TER KGAST! in % p.a. per 30.09.2020 0.58 - -
davon TER Zielfonds? in % p.a. per 30.09.2020 0.31 - -
Gebiihren Kauf / Verkauf in %3 0.10/0.20 0.10/0.20 0.10/0.20

! Die Betriebsaufwandquote TER KGAST deckt samtliche Kosten mit Ausnahme der Transaktionskosten und der transaktionsbezogenen steuerlichen Abgaben ab.

2 Die TER Zielfonds entsprechen den gewichteten TER der unterliegenden Publikumfonds respektive der institutionellen Fonds der IST. Die Angabe entspricht der
Hohe des zuletzt berechneten TER und bietet keine Gewahr fiir eine entsprechende Hohe in der Zukunft.

3 zu Gunsten der Anlagegruppe
* zur Zeit nicht aktiv
Datenquelle Benchmark: Diverse/Bloomberg
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DIE PRI-INITIATIVE UND DIE SECHS PRINZIPIEN

Gemeinsam mit ihrem internationalen Netzwerk an Unterzeichnern widmet sich die PRI-Initiative der praktischen Umsetzung der sechs Prinzipien
fur verantwortliches Investieren. Ziel ist ein besseres Verstandnis der Auswirkungen von Investitionsaktivi-taten auf Umwelt-, Sozial- und
Unternehmensfiihrungsthemen sowie die Unterstiitzung der Unterzeichner bei der Integration dieser Fragestellungen in ihre
Investitionsentscheidungen. Die sechs Prinzipien wurden von Investoren entwickelt und werden durch die UN gefdrdert. Der Initiative sind
inzwischen mehr als 1.400 Mitglieder aus 50 Landern angeschlossen, die zusammen Uber ein Anlagekapital von mehr als 59 Billionen US-Dollar
verfugen.

MISSION DER PRI-INITIATIVE: UBERZEUGUNGEN UND ZIELE

Wir glauben, dass langfristige Wertschdpfung nur in einem wirtschaftlich effizienten, nachhaltig gestalteten globalen Finanzsys-tem mdglich ist.
Ein derartiges System wird langfristige, verantwortungsvolle Investitionen belohnen und sowohl der Umwelt als auch der Gesellschaft als Ganzes
zugutekommen. Durch Unterstiitzung bei Einfuhrung und Umsetzung dieser Prinzipien setzt sich die PRI-Initiative fir die Erreichung eines
solchen nachhaltigen internationalen Finanzsystems ein. Gute Unternehmensfiih-rung, Integritat und Rechenschaftspflichten sollen geférdert
und Hindernisse, die durch die auf dem Markt vorherrschenden Methoden, Strukturen und Vorschriften bedingt sind und der Entwicklung einer
nachhaltigen Finanzbranche im Weg stehen, beseitigt werden.

DIE SECHS PRINZIPIEN: VERPFLICHTUNGEN DER UNTERZEICHNER

Als institutionelle Investoren stehen wir in der Pflicht, im besten und langfristigen Interesse unserer Nutzniesser zu agieren. Im Rahmen dieser
treuhanderischen Aufgabe sind wir davon uberzeugt, dass Themen in Bezug auf dkologische und soziale sowie Fragen zur guten
Unternehmensfuhrung (ESG) das Ergebnis eines Anlageportfolios (in unterschiedlichem AusmaR je nach Un-ternehmen, Branche, Region,
Anlageklasse und Uber verschiedene Zeitraume) beeinflussen kdnnen. Weiterhin sind wir uns be-wusst, dass die Anwendung dieser Prinzipien zur
besseren Abstimmung der Investoreninteressen mit den allgemeinen gesell-schaftlichen Zielen beitragen kann.

Aus diesem Grund verpflichten wir uns, soweit mit unserer treuhénderischen Verantwortung vereinbar, zu Folgendem:

1. Wir werden ESG-Themen in die Analyse- und Entscheidungsprozesse im Investmentbereich einbeziehen.

2. Wir werden aktive Anteilseigner sein und ESG-Themen in unserer Investitionspolitik und -praxis beriicksichtigen.

3. Wir werden Unternehmen und Kérperschaften, in die wir investieren, zu einer angemessenen Offenlegung in Bezug auf ESG-Themen
anhalten.

4. Wir werden die Akzeptanz und die Umsetzung der Prinzipien in der Investmentbranche vorantreiben.

5. Wir werden zusammenarbeiten, um unsere Wirksamkeit bei der Umsetzung der Prinzipien zu steigern.

6. Wir werden Uiber unsere Aktivitaten und Fortschritte bei der Umsetzung der Prinzipien Bericht erstatten.

Die Prinzipien fiir verantwortliches Investieren wurden von einer internationalen Gruppe institutioneller Investoren entwickelt und tragen der
zunehmenden Relevanz von Umwelt-, Sozial- und Unternehmensfiihrungsthemen fur die Investitionspraxis Rechnung. Der Prozess wurde vom
UNO- Generalsekretér ins Leben gerufen.

Mit der Unterzeichnung der Prinzipien verpflichten wir uns als Investoren 6ffentlich zur ihrer Einfuhrung und Umsetzung, soweit mit unseren
treuhénderischen Verpflichtungen vereinbar. Dartber hinaus verpflichten wir uns zur Auswertung der Wirksamkeit der Prinzipien sowie der
Verbesserung ihrer Inhalte im Laufe der Zeit. Wir sind davon iberzeugt, dass wir hierdurch unsere Ver-pflichtungen gegeniiber unseren
Nutzniessern besser erfillen und unsere Anlagepraxis besser an den allgemeinen gesellschaftli-chen Zielen ausrichten kénnen.

Quelle: www.unpri.org

SVVK-ASIR SCHWEIZER VEREIN FUR VERANTWORTUNGSBEWUSSTE KAPITALANLAGEN

Das Ziel des SVVK ist es seine Mitglieder darin zu unterstitzen, ihre Verantwortung gegeniiber Umwelt, Gesellschaft und Wirtschaft ganzheitlich
wahrnehmen zu kénnen. Die Dienstleistungen des SVVK—ASIR erstrecken sich (iber Grundlagenerarbeitung, Screening und Monitoring der
Portfolios, Dialog mit Unternehmen, Ausschlussempfehlungen, bis hin zur Kommunikation und dem Wissenstransfer.

Der Verein erbringt folgende Dienstleistungen fiir seine Mitglieder:

e Grundlagen: Erarbeiten von konkreten Regeln zur Umsetzung moglichst objektiver Kriterien (normative Kriterien)

 Screening und Monitoring: Durchleuchten und Uberwachen der Portfolios der Mitglieder auf Basis der normativen Kriterien

¢ Dialog: Dialog mit Unternehmen, bei welchen eine systematische Verletzung der normativen Kriterien festgestellt wird

e Ausschlussempfehlungen: Vorschlage zum Ausschluss von Unternehmen, bei denen der Dialog erfolglos war, oder deren
Geschaftsmodell eine grobe Verletzung der normativen Kriterien verursacht

¢ Kommunikation: Ubernahme einzelner Kommunikationsaufgaben fiir die Mitglieder

Quelle und weiterfiihrende Informationen unter www.svvk-asir.ch



IST Investmentstiftung

IST2 Investmentstiftung
Manessestrasse 87 | 8045 Ziirich

Tel. 044 455 37 00 | Fax 044 455 37 01
info@istfunds.ch

IST Fondation d'investissement

IST2 Fondation d'investissement
Avenue Ruchonnet 2 | 1003 Lausanne
Tel. 021 311 90 56 | Fax 044 455 37 01
info@istfunds.ch



